
APGL24

contabilidad 2014contabilidad 2014 RESUMEN DEL PRESUPUESTO ECONÓMICORESUMEN DEL PRESUPUESTO ECONÓMICO Página 1
Fecha 16/06/2014

PRESUPUESTO DEPRESUPUESTO DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO INGRESOSFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO INGRESOS 0202 GASTOSGASTOS 0404

CAPÍTULO INGRESOS TOTAL EUROS CAPÍTULO GASTOS TOTAL EUROS

OPERACIONES CORRIENTESOPERACIONES CORRIENTES OPERACIONES CORRIENTESOPERACIONES CORRIENTES

1 IMPUESTOS DIRECTOS 12.953.341,49 1 GASTOS DE PERSONAL 9.921.281,67

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 280.902,94 2 GASTOS CORRIENTES EN BIEN 9.890.948,63

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS 2.688.304,18 3 GASTOS FINANCIEROS 790.183,68

4 TRANSFERENCIA CORRIENTES 9.092.270,34 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.279.892,79

5 INGRESOS PATRIMONIALES 753.238,12 5 0,00

Total Operaciones Corrientes . . .Total Operaciones Corrientes . . . 25.768.057,0725.768.057,07 Total Operaciones Corrientes . . .Total Operaciones Corrientes . . . 22.882.306,7722.882.306,77

OPERACIONES DE CAPITALOPERACIONES DE CAPITAL OPERACIONES DE CAPITALOPERACIONES DE CAPITAL

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONE 0,00 6 INVERSIONES REALES 547.396,69

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 27.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 8 ACTIVOS FINANCIEROS 2.718,33

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 9 PASIVOS FINANCIEROS 2.308.635,28

Total Operaciones de Capital . . .Total Operaciones de Capital . . . 0,000,00 Total Operaciones de Capital . . .Total Operaciones de Capital . . . 2.885.750,302.885.750,30

Total INGRESOS . . . . . .Total INGRESOS . . . . . . 25.768.057,0725.768.057,07 Total GASTOS . . . . . . .Total GASTOS . . . . . . . 25.768.057,0725.768.057,07

TOTAL EUROSTOTAL EUROS

Total INGRESOS . . . .Total INGRESOS . . . . 25.768.057,0725.768.057,07

Total GASTOS . . . . .Total GASTOS . . . . . 25.768.057,0725.768.057,07

Diferencia . . . . . .Diferencia . . . . . . 0,000,00



APGL42
contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOSCLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 1

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404 POR PROGRAMAPOR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

01100 310 DEUDA PUBLICA INTERESES 761.495,70 2,955
01100 311 COMISIONES APERTURA OPERACIONES FINANCIE 14.701,30 0,057
01100 352 INTERESES DEMORA 10.000,00 0,039
01100 353 OPERACIONES INTERCAMBIO FINANCIERO 3.986,68 0,015
01100 83001 PRESTAMOS L/P FUNCIONARIOS 2.718,33 0,011
01100 911 AMORTIZACION PRESTAMOPS MEDIO-LARGO PLAZ 2.308.635,28 8,959
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 011011 Deuda PúblicaDeuda Pública 3.101.537,293.101.537,29

Total Política . :Total Política . : 0101 Deuda PúblicaDeuda Pública 3.101.537,293.101.537,29

Total Área Gasto :Total Área Gasto : 00 Deuda PúblicaDeuda Pública 3.101.537,293.101.537,29

13200 120 RETRIB.BÁSICAS FUNCIONARIOS SEGURIDAD 1.082.002,34 4,199
13200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS SEGURIDAD 1.113.752,50 4,322
13200 150 PRODUCTIVIDAD SEGURIDAD 179.040,00 0,695
13200 151 GRATIFICACIONES SEGURIDAD 70.000,00 0,272
13200 160 CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD 696.484,96 2,703
13200 204 ARRENDAMIENTO MATERIAL TRANSPORTE POLICI 9.000,00 0,035
13200 212 MANTENIMIENTO EDIFICIO POLICIA 0,00 0,000
13200 213 CONS.MAQ.INST.Y UTILLAJE SEGURIDAD 2.000,00 0,008
13200 214 CONSERV.MATERIAL TRANSP. SEGURIDAD 33.000,00 0,128
13200 215 CONSERVACION MOBILIARIO SEGURIDAD 1.000,00 0,004
13200 22000 MATERIAL OFICINA SEGURIDAD 5.798,09 0,023
13200 22100 ENERGIA ELECTRICA POLICIA LOCAL 12.700,00 0,049
13200 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES POLICIA LOCAL 13.260,63 0,051
13200 22104 VESTUARIO POLICIA LOCAL 25.965,00 0,101
13200 22106 ELEMENTOS ORTOPEDICOS POLICIA LOCAL 0,00 0,000
13200 22111 GASTOS FERRETERIA POLICIA LOCAL 1.000,00 0,004
13200 22199 OTROS SUMINISTROS SEGURIDAD Y O.PÚBLICO 13.236,00 0,051
13200 22200 COMUNICACIONES SEGURIDAD 3.254,78 0,013
13200 22601 REPRES. Y PROTOCOLO CONC. SEG. CIUDADANA 1.500,00 0,006
13200 22604 DEFENSA JURIDICA POLICIA LOCAL 0,00 0,000
13200 22699 GASTOS DIVERSOS POLICIA LOCAL 3.500,00 0,014
13200 22700 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS LIMPIEZA POLICIA 6.361,11 0,025
13200 22799 TRAB.REALIZADOS POR OTRAS EMP.-SEGURIDAD 3.500,00 0,014
13200 623 MAQ., INSTAL. Y UTILLAJE SEGURIDAD 1.881,00 0,007
13200 632 ADECUACION VESTUARIOS POLICIA LOCAL 19.900,00 0,077
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 132132 Seguridad y Orden PúblicoSeguridad y Orden Público 3.298.136,413.298.136,41
13300 120 RETRIB.BASICAS TRAFICO 31.323,19 0,122
13300 121 RETRIBUCIONES COMPL. TRAFICO 28.418,49 0,110
13300 150 PRODUCTIVIDAD TRAFICO 8.208,00 0,032
13300 160 CUOTAS SOCIALES TRAFICO 21.200,30 0,082
13300 210 INFRAEST.Y BIENES MAT.CONTROL TRAFICO 4.870,00 0,019
13300 213 MAQUINARIA.INST.Y UTILLAJE TRAFICO 31.963,38 0,124
13300 22100 ENERGIA ELECTRICA TRAFICO 3.300,00 0,013
13300 22199 SUMINISTROS TRAFICO 18.000,00 0,070
13300 22200 COMUNICACIONES TRAFICO 129,94 0,001
13300 22699 GASTOS DIVERSOS TRAFICO 500,00 0,002
13300 22701 RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA 165.000,00 0,640



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 2

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 133133 Ordción tráfico y estacioOrdción tráfico y estacio 312.913,30312.913,30
13400 213 MAQUIN., INSTAL., UTILLAJE PROTEC. CIVIL 0,00 0,000
13400 214 ELEMENTOS TRANSPORTE PROTECCION CIVIL 0,00 0,000
13400 22000 MATERIAL OFICINA PROTECCION CIVIL 0,00 0,000
13400 22100 ENERGIA ELECTRICA PROTECCION CIVIL 1.500,00 0,006
13400 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES PROTECCION CI 200,00 0,001
13400 22199 SUMINISTROS PROTECCION CIVIL 600,00 0,002
13400 22200 COMUNICACIONES PROTECCION CIVIL 150,00 0,001
13400 22699 GASTOS DIVERSOS PROTECCION CIVIL 500,00 0,002
13400 23120 LOCOMOCION PROTECCION CIVIL 500,00 0,002
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 134134 Protección civilProtección civil 3.450,003.450,00
13500 467 CUOTAS CONSORCI PROVINCIAL BOMBERS 153.571,70 0,596
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 135135 Serv extinción de incendiServ extinción de incendi 153.571,70153.571,70

Total Política . :Total Política . : 1313 Seg y movilidad ciudanaSeg y movilidad ciudana 3.768.071,413.768.071,41

15000 120 RETRIB.BASICAS URB.Y ARQ. 327.061,34 1,269
15000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS URB.Y ARQ. 292.103,94 1,134
15000 150 PRODUCTIVIDAD URB.Y ARQ. 73.674,00 0,286
15000 160 CUOTAS SOCIALES URB. Y ARQ. 192.622,70 0,748
15000 202 ARRENDAMIENTO LOCAL BRIGADAS 32.678,91 0,127
15000 203 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA URBANA 8.000,00 0,031
15000 210 CONSERV.INFRAESTRUC. URBANISMO Y ARQ. 5.000,00 0,019
15000 212 CONSERV. EDIFICIOS URBANISMO 13.000,00 0,050
15000 213 CONST.MAQ.INST.Y UTILLAJE URBANISMO 1.000,00 0,004
15000 214 CONSERV.MATERIAL TRANSPORTE URBANISM. 1.300,00 0,005
15000 22000 MATERIAL OFICINA URBANISMO Y ARQUITECTUR 950,00 0,004
15000 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTA. URBANIS 0,00 0,000
15000 22100 ENERGIA ELECTRICA URBANISMO Y ARQUITECTU 0,00 0,000
15000 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES URBANISMO 0,00 0,000
15000 22104 VESTUARIO URBANISMO 0,00 0,000
15000 22199 SUMINISTROS URBANISMO Y ARQUITECTURA 42.431,53 0,165
15000 22200 COMUNICACIONES URBANISMO 2.148,46 0,008
15000 22699 GASTOS DIVERSOS URBANISMO Y ARQUITECTURA 4.765,00 0,018
15000 22799 TRAB.REALIZ.OTRAS EMPRESAS URB.Y ARQ. 12.843,80 0,050
15000 625 MOBILIARIO URBANISMO 0,00 0,000
15001 22199 SUMINISTRO PARA OBRAS MANTENIMIENTO 0,00 0,000
15001 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS OBRAS MTO. 274.909,73 1,067
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 150150 Adción Gral Vivienda UrbaAdción Gral Vivienda Urba 1.284.489,411.284.489,41
15100 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES URBANIS 0,00 0,000
15100 619 OTRAS INVERSIONES URBANISMO 0,00 0,000
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 151151 UrbanismoUrbanismo 0,000,00
15500 611 VIAS PUBLICAS 100.946,02 0,392
15500 619 REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS 140.000,00 0,543
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 155155 Vías públicasVías públicas 240.946,02240.946,02
15600 120 RETRIB.BASICAS EDIFICIOS USO MULTIPLE 0,00 0,000
15600 121 RETRIB.COMPLEMENT.EDIFICIOS USO MULTIPLE 0,00 0,000
15600 150 PRODUCTIVIDAD EDIFICIOS USO MULTIPLE 0,00 0,000
15600 160 CUOTAS SOCIALES EDIF.USO MULTIPLE 0,00 0,000
15600 202 ARREND.EDIF. USOS MULTIPLE 47.970,36 0,186



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 3

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

15600 203 ARREND.MAQ.INST.EDIF.USO MULTIPLE 0,00 0,000
15600 212 CONSERVACION EDIFICIOS CARAC.MULTIPLE 21.000,00 0,081
15600 213 CONS.MAQ.INSTAL.UTILL.EDIF.MPALES. 60.889,55 0,236
15600 22100 ENERGIA ELECTRICA EDIF. CARACTER MULTIPL 118.200,00 0,459
15600 22199 SUMINISTROS EDIFICIOS CARACTER MULTIPLE 9.242,67 0,036
15600 22200 COMUNICACIONES EDIFICIOS USO MULTIPLE 222,13 0,001
15600 22700 LIMPIEZA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 0,00 0,000
15600 625 HAB. Y EQUPO. CENTRO SOCIAL FELIPE BELLV 70.035,35 0,272
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 156156 Edificios de uso múlipleEdificios de uso múliple 327.560,06327.560,06

Total Política . :Total Política . : 1515 Vivienda y urbanismoVivienda y urbanismo 1.852.995,491.852.995,49

16100 120 RETRIB.BASICAS ABASTECIMIENTO AGUA 12.087,95 0,047
16100 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS ABAST. AGUA 11.101,92 0,043
16100 150 PRODUCTIVIDAD ABAST. AGUA 3.600,00 0,014
16100 160 CUOTAS SOCIALES SANEAMIENTO AGUA 8.358,44 0,032
16100 22199 SUMINISTROS SANEAM., ABAST. Y DIST. AGUA 0,00 0,000
16100 22200 COMUNICACIONES SUMINISTRO AGUA 217,68 0,001
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 161161 Saneamiento abastec aguaSaneamiento abastec agua 35.365,9935.365,99
16200 213 MANTENIMIENTO DE RESIDUOS 28.560,84 0,111
16200 22799 CONTRATO DE ELIMINACION DE RESIDUOS 1.033.384,29 4,010
16200 740 SUBVENCIONES CAPITAL NEMASA 27.000,00 0,105
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 162162 Recog eliminac trat residRecog eliminac trat resid 1.088.945,131.088.945,13
16300 22700 CERTIFICACIONES EMPRESA PÚBLICA 1.695.320,93 6,579
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 163163 Limpieza viariaLimpieza viaria 1.695.320,931.695.320,93
16400 22100 ENERGIA ELECTRICA CEMENTERIO 1.164,00 0,005
16400 22200 COMUNICACIONES CEMENTERIO 409,81 0,002
16400 223 TRANSPORTE CEMENTERIO 20.450,00 0,079
16400 22799 TRAB.REALIZADO OTRAS EMP.CEMENTERIO 70.569,76 0,274
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 164164 Cementerio serv funerarioCementerio serv funerario 92.593,5792.593,57
16500 120 RETRIB.BASICAS ALUMBRADO 23.128,61 0,090
16500 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS ALUMBRADO 20.031,72 0,078
16500 150 PRODUCTIVIDAD ALUMBRADO 6.048,00 0,023
16500 160 CUOTAS SOCIALES ALUMBRADO 15.353,00 0,060
16500 213 MANT.MAQ.INST.Y UTILLAJE ALUMBRADO PUBLI 55.892,76 0,217
16500 22100 ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO 250.106,00 0,971
16500 22200 COMUNICACIONES ALUMBRADO PUBLICO 215,91 0,001
16500 619 REPOSICIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 41.304,09 0,160
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 165165 Alumbrado públicoAlumbrado público 412.080,09412.080,09
16900 625 DOTACIÓN MOBILIARIO CENTRO MULTIUSOS 25.000,00 0,097
16901 22799 CONTROL MERCADO AMBULANTE 9.100,00 0,035
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 169169 O servic bienest comunitaO servic bienest comunita 34.100,0034.100,00

Total Política . :Total Política . : 1616 Bienestar comunitarioBienestar comunitario 3.358.405,713.358.405,71

17000 120 RETRIB.BASICAS PARQUES Y JARDINES 13.005,39 0,050
17000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS PARQ. Y JARDINES 11.101,92 0,043
17000 150 PRODUCTIVIDAD PARQUES Y JARDINES 3.600,00 0,014
17000 160 CUOTAS SOCIALES PARQUES Y JARDINES 8.644,68 0,034
17000 22100 ENERGIA ELECTRICA PARQUES Y JARDINES 0,00 0,000



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 4

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

17000 22200 COMUNICACIONES MEDIO AMBIENTE 174,89 0,001
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 170170 Adción gral de m ambienteAdción gral de m ambiente 36.526,8836.526,88
17100 210 INFRAESTRUCTURAS PARQUES Y JARDINES 15.230,90 0,059
17100 213 MANT.MAQUINARIA PARQUES Y JARDINES 4.279,77 0,017
17100 22199 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 12.858,90 0,050
17100 22699 GASTOS DIVERSOS JARDINES 22.000,00 0,085
17100 22700 LIMPIEZA PARQUES Y JARDINES 13.257,00 0,051
17100 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS PARQUES Y JARDINES 698.597,46 2,711
17100 619 REPOSICIÓN PARQUES INFANTILES 82.000,00 0,318
17100 625 MOBILIARIO PARQUES Y JARDINES 23.692,53 0,092
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 171171 Parques y jardinesParques y jardines 871.916,56871.916,56

Total Política . :Total Política . : 1717 Medio ambienteMedio ambiente 908.443,44908.443,44

Total Área Gasto :Total Área Gasto : 11 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOSERVICIOS PÚBLICOS BÁSICO 9.887.916,059.887.916,05

22100 16008 SUBVENCIONES SANITARIAS FUNCIONARIOS 5.000,00 0,019
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 221221 O prestac ec a empleadosO prestac ec a empleados 5.000,005.000,00

Total Política . :Total Política . : 2222 O prestac ec a empleadosO prestac ec a empleados 5.000,005.000,00

23000 120 RETRIB.BASICAS SERV.SOCIALES 288.917,42 1,121
23000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS SERV.SOCIALES 235.251,59 0,913
23000 150 PRODUCTIVIDAD SERV.SOCIALES 48.984,00 0,190
23000 160 CUOTAS SOCIALES SERVICIOS SOCIALES 151.061,94 0,586
23000 212 CONSERV.EDIFICIOS SERV.SOCIALES 100,00 0,000
23000 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA ACCION SOCIAL 333,96 0,001
23000 22000 MATERIAL OFICINA SERVICIOS SOCIALES 500,00 0,002
23000 22100 ENERGIA ELECTRICA SERVICIOS SOCIALES 18.800,00 0,073
23000 22199 SUMINISTROS SERVICIOS SOCIALES 3.000,00 0,012
23000 22200 COMUNICACIONES SERVICIOS SOCIALES 6.934,30 0,027
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 230230 Adción Gral serv socialesAdción Gral serv sociales 753.883,21753.883,21
23100 214 TRANSPORTE SERVICIOS SOCIALES 0,00 0,000
23100 224 SEGUROS PAM 1.800,00 0,007
23100 22699 GASTOS DIVERSOS SERVICIOS SOCIALES 19.000,00 0,074
23100 22700 LIMPIEZA Y ASEO SERVICIOS SOCIALES 16.015,33 0,062
23100 22799 TRAB.REALIZADO OTRAS EMPRESAS SERV.SOC. 920.739,71 3,573
23100 480 ATENCIONES BENEFICAS ACCION SOCIAL 1.266.558,00 4,915
23100 489 OTRAS TRANSFERENCIAS SERV.SOCIALES 59.081,00 0,229
23101 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 124.909,04 0,485
23103 22699 ACCION SOCIAL.OTROS GASTOS DIVERSOS 25.217,67 0,098
23105 22699 PLAN LOCAL ACCESIBILIDAD 3.000,00 0,012
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 231231 Acción socialAcción social 2.436.320,752.436.320,75
23201 120 RETRIB.BASICAS JUVENTUD 98.628,46 0,383
23201 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS JUVENTUD 84.137,13 0,327
23201 150 PRODUCTIVIDAD JUVENTUD 22.068,00 0,086
23201 160 CUOTAS SOCIALES JUVENTUD 57.388,48 0,223
23201 213 MAQUINARIA INST.UTILLAJE JUVENTUD 1.200,00 0,005
23201 22000 MATERIAL OFICINA JUVENTUD 590,66 0,002
23201 22100 ENERGIA ELECTRICA JUVENTUD 18.800,00 0,073



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 5

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

23201 22199 SUMINISTROS JUVENTUD 11.000,00 0,043
23201 22200 COMUNICACIONES JUVENTUD 1.307,30 0,005
23201 22699 GASTOS DIVERSOS JUVETUD 89.000,00 0,345
23201 22700 LIMPIEZA Y ASEO JUVENTUD 5.372,07 0,021
23201 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.JUVENTUD 78.100,00 0,303
23201 467 CONSORCIO RED JOVESNET RECURSOS INFORMT. 2.500,00 0,010
23201 481 PREMIOS Y BECAS JUVENTUD 2.000,00 0,008
23201 489 OTRAS TRANSFERENCIAS JUVENTUD 30.000,00 0,116
23202 22000 MATERIAL OFICINA PROMOCION MUJER 1.000,00 0,004
23202 22100 ENERGIA ELECTRICA PROMOCION MUJER 7.566,00 0,029
23202 22199 SUMINISTROS PROMOCION MUJER 3.158,01 0,012
23202 22200 COMUNICACIONES MUJER 955,93 0,004
23202 22699 GASTOS DIVERSOS PROMOCION MUJER 21.661,78 0,084
23202 22700 LIMPIEZA Y ASEO AREA MUJER 5.430,49 0,021
23202 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.MUJER 15.000,00 0,058
23202 489 SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE MUJERES 8.000,00 0,031
23203 212 EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES TERCERA EDAD 0,00 0,000
23203 213 MAQ., INSTAL. Y UTILLAJE TERCERA EDAD 0,00 0,000
23203 22100 ENERGIA ELECTRICA TERCERA EDAD 16.400,00 0,064
23203 22199 OTROS SUMINISTROS TERCERA EDAD 0,00 0,000
23203 22200 COMUNICACIONES TERCERA EDAD 124,05 0,000
23203 22699 GASTOS DIVERSOS TERCERA EDAD 47.530,00 0,184
23203 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.TERCERA EDAD 103.533,92 0,402
23203 489 OTRAS TRANSFERENCIAS TERCERA EDAD 34.510,00 0,134
23203 625 MOBILIARIO TERCERA EDAD 0,00 0,000
23203 632 HABILITACION LOCAL HOGAR JUB.AV SUR 0,00 0,000
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 232232 Promoción socialPromoción social 766.962,28766.962,28
23300 213 MAQ.INST. Y UTILLAJE AMICS 400,00 0,002
23300 22100 ENERGIA ELECTRICA AMICS 3.104,00 0,012
23300 22699 GASTOS DIVERSOS AMICS 2.000,00 0,008
23300 22700 LIMPIEZA Y ASEO AMICS 1.450,19 0,006
23300 22799 TRAB.OTRAS EMPRESAS COOP. DESARROLLO 5.000,00 0,019
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 233233 Asist personas dependientAsist personas dependient 11.954,1911.954,19
23400 22200 COMUNICACIONES AMICS 557,03 0,002
23400 490 TRANSFERENCIAS AL EXT.COOP.AL DESARROLLO 23.000,00 0,089
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 234234 23.557,0323.557,03

Total Política . :Total Política . : 2323 Serv Sociales promoc sociServ Sociales promoc soci 3.992.677,463.992.677,46

24100 120 RETRIB.BASICAS FOMENTO EMPLEO 89.956,15 0,349
24100 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS FOMENTO EMPLEO 75.051,20 0,291
24100 130 LABORALES FIJOS ADL 31.700,32 0,123
24100 131 FOMENTO EMPLEO LABORAL TEMPORAL 30.872,98 0,120
24100 150 PRODUCTIVIDAD FOMENTO EMPLEO 19.056,00 0,074
24100 15001 PRODUCT.LABOR.PROMOC.EMPLEO 1.910,00 0,007
24100 160 CUOTAS SOCIALES FOMENTO EMPLEO 76.515,80 0,297
24100 213 CONSERV.MAQUINARIA FOMENTO EMPLEO 600,00 0,002
24100 22000 MATERIAL OFICINA A.D.L. 211,51 0,001
24100 22100 ENERGIA ELECTRICA A.D.L. 7.900,00 0,031
24100 22199 SUMINISTROS FOMENTO EMPLEO 4.347,63 0,017



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 6

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

24100 22200 COMUNICACIONES A.D.L. 1.751,49 0,007
24100 224 PRIMAS SEGUROS ADL 1.000,00 0,004
24100 22699 GASTOS DIVERSOS FOMENTO EMPLEO 18.373,53 0,071
24100 22700 LIMPIEZA Y ASEO A.D.L. 10.176,44 0,039
24100 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS FOMENTO EMPLEO 0,00 0,000
24100 481 LA DIPU TE BECA 14.600,00 0,057
24100 489 OTRAS TRANSFERENCIAS PROMOCION EMPLEO 14.000,00 0,054
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 241241 Fomento del EmpleoFomento del Empleo 398.023,05398.023,05

Total Política . :Total Política . : 2424 Fomento del EmpleoFomento del Empleo 398.023,05398.023,05

Total Área Gasto :Total Área Gasto : 22 ACTUAC PROTEC PROMOC SOCIACTUAC PROTEC PROMOC SOCI 4.395.700,514.395.700,51

31300 120 RETRIB.BASICAS SANIDAD 36.582,54 0,142
31300 121 RETRIB.COMPL.SANIDAD 31.895,64 0,124
31300 150 PRODUCTIVIDAD SANIDAD 7.368,00 0,029
31300 160 CUOTAS SOCIALES SANIDAD 21.254,72 0,082
31300 22100 ENERGIA ELECTRICA SANIDAD 17.700,00 0,069
31300 22199 SUMINISTROS SANIDAD 8.753,38 0,034
31300 22200 COMUNICACIONES SANIDAD 207,44 0,001
31300 22700 LIMPIEZA Y ASEO SANIDAD 11.639,50 0,045
31300 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS SANIDAD 20.056,20 0,078
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 313313 Acciones púb relat saludAcciones púb relat salud 155.457,42155.457,42

Total Política . :Total Política . : 3131 SanidadSanidad 155.457,42155.457,42

32000 120 RETRIBUCIONES BASICAS EDUCACION 29.181,68 0,113
32000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS EDUCACION 25.190,13 0,098
32000 150 PRODUCTIVIDAD ENSEÑANZA 5.208,00 0,020
32000 160 CUOTAS SOCIALES EDUCACION 15.609,91 0,061
32000 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO EDUCACION 520,00 0,002
32000 212 CONSERV.EDIFICIOS EDUCACION 54.376,57 0,211
32000 213 MAQUINARIA INST.Y UTILLAJE EDUCACION 12.070,80 0,047
32000 22100 ENERGIA ELECTRICA EDUCACION 100.000,00 0,388
32000 22101 SUMINISTRO AGUA EDUCACION 14.549,00 0,056
32000 22102 GAS EDUCACION 54.797,00 0,213
32000 22199 SUMINISTROS EDUCACION 0,00 0,000
32000 22200 COMUNICACIONES EDUCACION 713,91 0,003
32000 22700 LIMPIEZA PATIOS COLEG. NEMASA Y COLEGIOS 334.894,43 1,300
32000 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS EDUCACION 122.198,64 0,474
32001 120 RETRIBUCIONES BASICAS P.G.S. 66.921,81 0,260
32001 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS P.G.S. 56.664,40 0,220
32001 131 PERSONAL LABORAL PGS 153,47 0,001
32001 150 PRODUCTIVIDAD PGS 13.680,00 0,053
32001 160 CUOTAS SOCIALES P.G.S. 47.730,63 0,185
32001 202 ARRENDAMIENTO LOCAL EDUCACION 17.343,12 0,067
32001 22100 ENERGIA ELECTRICA P.G.S. 9.480,00 0,037
32001 22102 GAS P.G.S. 300,00 0,001
32001 22199 SUMINISTROS PCPI 0,00 0,000
32001 22200 COMUNICACIONES PCPI 266,20 0,001



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 7

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

32001 224 SEGUROS PCPI 1.500,00 0,006
32001 22700 LIMPIEZA Y ASEO P.G.S. 2.900,41 0,011
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 320320 Adción general de educaciAdción general de educaci 986.250,11986.250,11
32300 22699 GASTOS DIVERSOS ENSEÑANZA 25.520,00 0,099
32300 22799 TRABAJOS REALIZ.OTRAS EMPRES.EDUCACION 200.795,33 0,779
32300 489 TRANSFERENCIAS EDUCACION 95.000,00 0,369
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 323323 Promoción educativaPromoción educativa 321.315,33321.315,33

Total Política . :Total Política . : 3232 EducaciónEducación 1.307.565,441.307.565,44

33000 120 RETRIB.BASICAS CULTURAS 220.664,06 0,856
33000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS CULTURA 185.789,44 0,721
33000 150 PRODUCTIVIDAD CULTURA 46.656,00 0,181
33000 160 CUOTAS SOCIALES CULTURA 115.281,51 0,447
33000 212 CONSERV.EDIF.CULTURA 8.694,10 0,034
33000 213 MAQ.INSTALACIONES Y UT.CULTURA 10.425,00 0,040
33000 22000 MATERIAL OFICINA CULTURA 1.150,00 0,004
33000 22100 ENERGIA ELECTRICA CULTURA 17.600,00 0,068
33000 22199 SUMINISTROS CULTURA 3.000,00 0,012
33000 22200 COMUNICACIONES CULTURA 1.252,85 0,005
33000 22700 LIMPIEZA Y ASEO CULTURA 22.698,90 0,088
33000 22799 TRABAJOS REALIZ.OTRAS EMPRESAS CULTURA 14.936,76 0,058
33000 489 TRANSFERENCIAS CULTURA 45.265,50 0,176
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 330330 Adción General de CulturaAdción General de Cultura 693.414,12693.414,12
33200 120 RETRIB.BASICAS BIBLIOTECA 137.692,13 0,534
33200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS BIBLIOTECA 108.710,26 0,422
33200 150 PRODUCTIVIDAD BIBLIOTECA 30.792,00 0,119
33200 160 CUOTAS SOCIALES BIBLIOTECA 73.782,40 0,286
33200 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO BIBLIOTECA 0,00 0,000
33200 212 CONSERV.EDIFICIOS BIBLIOTECA 2.000,00 0,008
33200 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA BIBLIOTECA 3.000,00 0,012
33200 215 CONSERV.MOBILIARIO BIBLIOTECA 600,00 0,002
33200 219 MANTEN. INMOVILIZADO MATERIAL BIBLIOTECA 300,00 0,001
33200 22000 MATERIAL OFICINA BIBLIOTECA 1.000,00 0,004
33200 22001 PUBLICACIONES PARA BIBLIOTECA 10.800,00 0,042
33200 22100 ENERGIA ELECTRICA BIBLIOTECA 18.200,00 0,071
33200 22199 SUMINISTROS BIBLIOTECA 1.000,00 0,004
33200 22200 COMUNICACIONES BIBLIOTECA 1.696,52 0,007
33200 22699 GASTOS DIVERSOS BIBLIOTECA 7.000,00 0,027
33200 22700 LIMPIEZA Y ASEO BIBLIOTECA 25.410,35 0,099
33200 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRE.BIBLIOTECA 58.000,00 0,225
33200 481 PREMIOS Y BECAS BIBLIOTECA 14.500,00 0,056
33200 623 ADECUACION SALA ESTUDIO 511,97 0,002
33200 625 MOBILIARIO BIBLIOTECA 2.125,73 0,008
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 332332 Bibliotecas y ArchivosBibliotecas y Archivos 497.121,36497.121,36
33400 203 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA CULTURA 2.500,00 0,010
33400 205 ARRENDAMIENTOS MOBILIARIO CULTURA 5.000,00 0,019
33400 22609 ACTIVIDADES CULTURALES 31.000,00 0,120
33400 22699 GASTOS DIVERSOS CULTURA 90.744,50 0,352
33400 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS PROMOCION CULTURAL 50.230,93 0,195



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 8

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 334334 Promoción culturalPromoción cultural 179.475,43179.475,43
33700 22609 ACTIVIDADES PARA INFANCIA 7.000,00 0,027
33700 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS INFANCIA 9.000,00 0,035
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 337337 Ocio y tiempo libreOcio y tiempo libre 16.000,0016.000,00
33800 203 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA FIESTAS 19.500,00 0,076
33800 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO FIESTAS 12.000,00 0,047
33800 22199 SUMINISTROS FIESTAS 300,00 0,001
33800 22200 TELEFONIA FIESTAS 223,99 0,001
33800 223 TRANSPORTES FIESTAS 900,00 0,003
33800 22699 GASTOS DIVERSOS FIESTAS 65.000,00 0,252
33800 22701 SEGURIDAD FIESTAS 2.500,00 0,010
33800 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS FIESTAS 4.500,00 0,017
33800 489 TRANSFERENCIAS FESTEJOS 98.000,00 0,380
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 338338 Fiestas populares festejoFiestas populares festejo 202.923,99202.923,99

Total Política . :Total Política . : 3333 CulturaCultura 1.588.934,901.588.934,90

34000 120 RETRIBUCIONES BASICAS DEPORTES 22.213,51 0,086
34000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS DEPORTES 18.166,49 0,071
34000 150 PRODUCTIVIDAD DEPORTES 4.800,00 0,019
34000 160 CUOTAS SOCIALES DEPORTES 12.935,56 0,050
34000 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO DEPORTES 2.000,00 0,008
34000 212 CONSERV.EDIFICIOS DEPORTES 6.000,00 0,023
34000 213 MAQUINARIA INST.Y UTILL.DEPORTES 14.540,00 0,056
34000 215 CONSERVACION MOBILIARIO DEPORTES 680,00 0,003
34000 22199 SUMINISTROS DEPORTES 27.414,45 0,106
34000 22200 COMUNICACIONES DEPORTES 1.008,57 0,004
34000 224 SEGUROS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 1.500,00 0,006
34000 22609 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 60.822,87 0,236
34000 22699 GASTOS DIVERSOS DEPORTES 0,00 0,000
34000 22700 LIMPIEZA PISCINA CUBIERTA 0,00 0,000
34000 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS DEPORTES 595.417,69 2,311
34000 623 ADECUACION INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 340340 Adción General de DeporteAdción General de Deporte 767.499,14767.499,14
34100 489 OTRAS TRANSFERENCIAS DEPORTES 178.260,00 0,692
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 341341 Promoción fomento deportePromoción fomento deporte 178.260,00178.260,00
34200 120 RETRIBUCIONES BASICAS INSTAL. DEPORTIVAS 26.690,90 0,104
34200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS INSTAL. DEPORTIVA 23.005,80 0,089
34200 150 PRODUCTIVIDAD INSTALACIONES DEPORTIVAS 6.048,00 0,023
34200 160 CUOTAS SOCIALES INSTALACIONES DEPORTIVAS 15.708,15 0,061
34200 212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS INSTAL. DEPORTIVA 0,00 0,000
34200 213 CONSERV.MAQU. Y UTILLAJE INSTAL. DEPORTI 0,00 0,000
34200 22100 ENERGIA ELECTRICA INSTAL. DEPORTIVAS 135.600,00 0,526
34200 22102 GAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 45.697,22 0,177
34200 22199 SUMINISTROS INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
34200 22200 COMUNICACIONES INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
34200 22700 LIMPIEZA Y ASEO INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
34200 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS INSTAL. DEPORTIV 0,00 0,000
34200 622 CONSTRUCCIÓN PISTA MULTIDEPORTIVA 40.000,00 0,155



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 9

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 342342 Instalaciones deportivas.Instalaciones deportivas. 292.750,07292.750,07

Total Política . :Total Política . : 3434 DeporteDeporte 1.238.509,211.238.509,21

Total Área Gasto :Total Área Gasto : 33 PRODUC B PÚBL CARAC PREFEPRODUC B PÚBL CARAC PREFE 4.290.466,974.290.466,97

43100 22699 GASTOS DIVERSOS COMERCIO 0,00 0,000
43100 22701 TRABAJOS SEGURIDAD COMERCIO 0,00 0,000
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 431431 ComercioComercio 0,000,00

Total Política . :Total Política . : 4343 Comercio, turismo y PYMESComercio, turismo y PYMES 0,000,00

441 623 TRANSPORTE PUBLICO BICICLETA 0,00 0,000
44100 213 TRANSPORTE BICICLETAS 30.000,00 0,116
44100 226 GASTOS DIVERSOS BICICLETAS 1.472,92 0,006
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 441441 Pción mant des del tptePción mant des del tpte 31.472,9231.472,92

Total Política . :Total Política . : 4444 Transporte públicoTransporte público 31.472,9231.472,92

49100 120 RETRIB.BASICAS CANAL 25 TELEVISION 51.526,04 0,200
49100 121 RETRIB.COMPLEMENT.CANAL 25 TELEVISION 36.537,16 0,142
49100 150 PRODUCTIVIDAD TELEVISIÓN 9.180,00 0,036
49100 160 CUOTAS SOCIALES TELEVISION 25.477,72 0,099
49100 203 ALQUILER MAQUINARIA TV 200,00 0,001
49100 214 MANTENIMIENTO VEHICULO TV 200,00 0,001
49100 219 CONSERV. OTRO INMOVILIZADO T.V. 800,00 0,003
49100 22000 MATERIAL OFICINA TELEVISION 400,00 0,002
49100 22001 AQUISICION PERIODICOS PARA TV 0,00 0,000
49100 22199 SUMINISTROS TELEVISION 1.500,00 0,006
49100 22200 COMUNICACIONES MEDIOS DE COMUNICACION 1.093,49 0,004
49100 22699 GASTOS DIVERSOS SCDAD DE LA INFORMACION 2.500,00 0,010
49100 22799 TRABAJOS OTRAS EMPR. MEDIOS COMUNICACIO 0,00 0,000
49100 481 BECAS ALUMNOS EN PRACTICAS TV CANAL 25 2.400,00 0,009
49101 120 RETRIBUCIONES BASICAS RADIO 30.482,17 0,118
49101 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS RADIO 23.468,95 0,091
49101 150 PRODUCTIVIDAD RADIO 5.640,00 0,022
49101 160 CUOTAS SOCIALES RADIO 15.612,87 0,061
49101 213 MAQ., INSTAL. TECNICA Y UTILLAJE RADIO 700,00 0,003
49101 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARI. RADIO 300,00 0,001
49101 22199 OTROS SUMINISTROS RADIO 300,00 0,001
49101 22200 TELECOMUNICACIONES RADIO 0,00 0,000
49101 22699 GASTOS DIVERSOS RADIO 2.500,00 0,010
49101 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS RADIO 21.400,00 0,083
49102 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA PRENSA Y PUBLIC 700,00 0,003
49102 22602 GASTOS DIVERSOS PRENSA Y PUBLICACIONES 15.000,00 0,058
49102 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.PRENSA 50.794,00 0,197
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 491491 Sociedad de la informacióSociedad de la informació 298.712,40298.712,40
49300 120 RETRIB.BASICAS CONSUMO 46.794,23 0,182
49300 121 RETRIB.COMPL.CONSUMO 41.422,42 0,161
49300 150 PRODUCTIVIDAD CONSUMO 9.768,00 0,038



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 10

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

49300 160 CUOTAS SOCIALES OF.CONSUMIDOR 26.167,75 0,102
49300 216 EQUIPOS PROCESOS INFORMACION OMIC 0,00 0,000
49300 22000 MATERIAL OFICINA OMIC 0,00 0,000
49300 22200 COMUNICACIONES CONSUMIDOR 212,83 0,001
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 493493 Ofic defensa al consumidoOfic defensa al consumido 124.365,23124.365,23

Total Política . :Total Política . : 4949 O actuac carácter económiO actuac carácter económi 423.077,63423.077,63

Total Área Gasto :Total Área Gasto : 44 ACTUAC CARÁCTER ECONOMICOACTUAC CARÁCTER ECONOMICO 454.550,55454.550,55

91200 10000 RETRIB. ORGANOS DE GOBIERNO 205.792,52 0,799
91200 10001 RETRIBUCIONES PORTAVOCES OPOSICION 70.110,24 0,272
91200 11000 ASESORES EQUIPO DE GOBIERNO 82.053,60 0,318
91200 11001 ASESORES GRUPOS POLIT.OPOSICION 24.102,96 0,094
91200 160 CUOTAS SOCIALES ORG.GOBIERNO 122.839,20 0,477
91200 213 MANT.MAQUINARIA ORGANOS DE GOB. 500,00 0,002
91200 216 EQUIPOS PROCESOS INFORMACION ORGANOS GOB 200,00 0,001
91200 22000 MATERIAL OFICINA ORGANOS DE GOBIERNO 500,00 0,002
91200 22001 PRENSA ORGANOS DE GOBIERNO 137,30 0,001
91200 22199 SUMINISTROS ORGANOS DE GOBIERNO 3.450,00 0,013
91200 22200 COMUNICACIONES ORGANOS DE GOBIERNO 7.067,15 0,027
91200 22601 ATEN. PROTOCOLARIAS ORGANOS DE GOBIERNO 27.000,00 0,105
91200 22602 CAMPAÑAS INFORMATIVAS ORGANOS DE GOBIERN 0,00 0,000
91200 22699 GASTOS DIVERSOS ORGANOS DE GOBIERNO 22.000,00 0,085
91200 23000 DIETAS ORGANOS DE GOBIERNO 1.500,00 0,006
91200 23100 LOCOMOCIÓN ORGANOS DE GOBIERNO 1.500,00 0,006
91200 233 OTRAS INDEMNIZ.ORGANOS DE GOBIERNO 96.000,00 0,373
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 912912 Órganos de gobiernoÓrganos de gobierno 664.752,97664.752,97

Total Política . :Total Política . : 9191 Órganos de gobiernoÓrganos de gobierno 664.752,97664.752,97

92000 120 RETRIB.BASICAS ADMINISTRACION GRAL. 451.638,98 1,753
92000 121 RETRIB.COMPL.ADMINISTRACION GRAL. 383.623,44 1,489
92000 130 RETRIB.PERSONAL LABORAL FIJO 13.464,91 0,052
92000 150 PRODUCTIVIDAD ADMINISTRACION GRAL. 112.272,00 0,436
92000 15001 PRODUCTIVIDAD PERS.LABORAL ADMON.GRAL. 1.632,00 0,006
92000 151 GRATIFICACIONES ADMON.GRAL. 6.000,00 0,023
92000 160 CUOTAS SOCIALES ADMON.GRAL. 259.367,23 1,007
92000 16200 GASTOS FORMACION ADCION GRAL 1.500,00 0,006
92000 206 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMACION GENERA 48.627,28 0,189
92000 216 MANTEN. EQUIPOS PROC. INFORM.ADMON.G. 0,00 0,000
92000 22000 MATERIAL OFICINA GENERAL AYTO. 34.500,00 0,134
92000 22002 MATERIAL INFORMAT. NO INVENTAR. A. GRAL 37.020,83 0,144
92000 22199 SUMINISTROS ADMON. GRAL. 22.633,74 0,088
92000 22200 COMUNICACIONES ADMON.GRAL. 69.138,31 0,268
92000 224 SEGUROS ADMON GRAL. 77.543,63 0,301
92000 22602 PUBLICACIONES DIFUSION VALENCIANO 1.500,00 0,006
92000 22603 PUBLICACIONES DIARIOS OFICIALES 2.110,43 0,008
92000 22604 GASTOS JURIDICOS ADMINISTRACION GENERAL 0,00 0,000
92000 22605 RECARGOS Y COSTAS 10.000,00 0,039



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 11

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

92000 22699 GASTOS DIVERSOS ADMON. GRAL. 15.000,00 0,058
92000 22700 LIMPIEZA Y ASEO ADMINISTRACION GENERAL 24.451,93 0,095
92000 22799 TRABAJOS REALIZ.POR OTRAS EMPRESAS A.GRA 215.856,64 0,838
92000 623 ACONDICIONAMIENTO OAC 0,00 0,000
92000 625 MOBILIARIO OAC 0,00 0,000
92002 22200 COMUNICACIONES PADRON 319,61 0,001
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 920920 Administración GeneralAdministración General 1.788.200,961.788.200,96
92400 22100 ENERGIA ELECTRICA PARTICIP. CIUDADANA 5.820,00 0,023
92400 22200 TELECOMUNICACIONES PARTICIPA. CIUDADANA 199,99 0,001
92400 22602 PUBLI. Y PROPAG. PARTICIPACION CIUDADANA 2.000,00 0,008
92400 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS PART. CIUDADANA 2.000,00 0,008
92400 22700 LIMPIEZA LOCAL ASOCIACIONES VECINALES 10.000,00 0,039
92400 489 TRANSF. PARTICIPACION CIUDADANA 44.712,00 0,174
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 924924 Participación ciudadanaParticipación ciudadana 64.731,9964.731,99
92500 202 ARRENDAMIENTO EDIF.COMUNC.SOCIAL Y P.C. 4.356,00 0,017
92500 212 REP.CONSERV.EDIC.COMUNIC.SOCIAL Y PART. 0,00 0,000
92500 22000 TELECOMUNICACIONES PARTICIP. CIUDADANA 0,00 0,000
92500 22100 ENERGIA ELECTRICA COMUN.SOCIAL Y PARTICI 397,06 0,002
92500 22200 TELECOMUNICACIONES ATENCION CIUDADANOS 146,09 0,001
92500 22700 LIMPIEZA Y ASEO COMUNIC. SOCIAL Y PARTIC 2.181,61 0,008
92500 489 TRANSF. ATENCION A LOS CIUDADANOS 3.000,00 0,012
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 925925 Atención a los ciudadanosAtención a los ciudadanos 10.080,7610.080,76

Total Política . :Total Política . : 9292 Servic de carácter generaServic de carácter genera 1.863.013,711.863.013,71

93100 120 RETRIB.BASICAS INTERVENCION 116.481,38 0,452
93100 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS INTERVENCION 104.363,14 0,405
93100 150 PRODUCTIVIDAD INTERVENCION 32.424,00 0,126
93100 160 CUOTAS SOCIALES INTERVENCION 65.155,31 0,253
93100 16200 GASTOS FORMACION INTERVENCION 0,00 0,000
93100 22200 COMUNICACIONES INTERVENCION 456,72 0,002
93100 22699 GASTOS DIVERSOS INTERVENCION 3.500,00 0,014
93100 22799 TRAB.REALIZ.OTRAS EMP. INTERVENCION 26.136,00 0,101
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 931931 Política económica fiscalPolítica económica fiscal 348.516,55348.516,55
93200 120 RETRIB.BASICAS GESTION TRIBUTARIA 83.210,04 0,323
93200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS G.TRIBUTARIA 67.044,32 0,260
93200 150 PRODUCTIVIDAD GESTION TRIBUTARIA 19.584,00 0,076
93200 160 CUOTAS SOCIALES G.TRIBUTARIA 54.303,87 0,211
93200 22001 LIBROS/SUSCRIPCIONES GESTION TRIBUTARIA 0,00 0,000
93200 22200 COMUNICACIONES GESTION TRIBUTARIA 372,37 0,001
93200 22502 TRIBUTOS ADMON. FINANCIERA 0,00 0,000
93200 22799 TRAB.REALIZ.OTRAS EMPR.G.TRIBUTARIA 9.498,94 0,037
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 932932 Gestión sistema tributariGestión sistema tributari 234.013,54234.013,54
93400 120 RETRIB. BASICAS TESORERIA 122.733,94 0,476
93400 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS TESORERIA 112.401,13 0,436
93400 150 PRODUCTIVIDAD TESORERIA 41.090,04 0,159
93400 160 CUOTAS SOCIALES TESORERIA 71.186,11 0,276
93400 22000 MATERIAL OFICINA TESORERIA 9.986,01 0,039
93400 22200 COMUNICACIONES TESORERIA 453,81 0,002
93400 22699 COMISION CAJEROS AUTOMATICOS 2.072,17 0,008



APGL42
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 12

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR PROGRAMA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

93400 22708 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR ENTIDAD 101.640,17 0,394
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 934934 Gestión deuda y tesoreríaGestión deuda y tesorería 461.563,38461.563,38

Total Política . :Total Política . : 9393 Adción financier tributarAdción financier tributar 1.044.093,471.044.093,47

94200 463 MANCOMUNIDAD L'HORTA SUD 57.267,15 0,222
94200 466 CUOTAS FED.MUNICIPIOS Y PROVINCIAS 8.758,40 0,034
Total Grupo Prog :Total Grupo Prog : 942942 Transf a EELL territorialTransf a EELL territorial 66.025,5566.025,55

Total Política . :Total Política . : 9494 Transferencias otras AAPPTransferencias otras AAPP 66.025,5566.025,55

Total Área Gasto :Total Área Gasto : 99 ACTUACIONES CARÁCTER GRALACTUACIONES CARÁCTER GRAL 3.637.885,703.637.885,70

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



APGL49
contabilidad 2014contabilidad 2014 Fecha 16/06/2014 Página 1

PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 por Programapor Programa FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404

Programa Descripción Créditos Iniciales

01100 AMORTIZACION PRESTAMOPS MEDIO-LARGO PLAZ 3.101.537,29
13200 ADECUACION VESTUARIOS POLICIA LOCAL 3.298.136,41
13300 RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA 312.913,30
13400 LOCOMOCION PROTECCION CIVIL 3.450,00
13500 CUOTAS CONSORCI PROVINCIAL BOMBERS 153.571,70
15000 MOBILIARIO URBANISMO 1.009.579,68
15001 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS OBRAS MTO. 274.909,73
15100 OTRAS INVERSIONES URBANISMO 0,00
15500 REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS 240.946,02
15600 HAB. Y EQUPO. CENTRO SOCIAL FELIPE BELLV 327.560,06
16100 COMUNICACIONES SUMINISTRO AGUA 35.365,99
16200 SUBVENCIONES CAPITAL NEMASA 1.088.945,13
16300 CERTIFICACIONES EMPRESA PÚBLICA 1.695.320,93
16400 TRAB.REALIZADO OTRAS EMP.CEMENTERIO 92.593,57
16500 REPOSICIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 412.080,09
16900 DOTACIÓN MOBILIARIO CENTRO MULTIUSOS 25.000,00
16901 CONTROL MERCADO AMBULANTE 9.100,00
17000 COMUNICACIONES MEDIO AMBIENTE 36.526,88
17100 MOBILIARIO PARQUES Y JARDINES 871.916,56
22100 SUBVENCIONES SANITARIAS FUNCIONARIOS 5.000,00
23000 COMUNICACIONES SERVICIOS SOCIALES 753.883,21
23100 OTRAS TRANSFERENCIAS SERV.SOCIALES 2.283.194,04
23101 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 124.909,04
23103 ACCION SOCIAL.OTROS GASTOS DIVERSOS 25.217,67
23105 PLAN LOCAL ACCESIBILIDAD 3.000,00
23201 OTRAS TRANSFERENCIAS JUVENTUD 502.092,10
23202 SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE MUJERES 62.772,21
23203 HABILITACION LOCAL HOGAR JUB.AV SUR 202.097,97
23300 TRAB.OTRAS EMPRESAS COOP. DESARROLLO 11.954,19
23400 TRANSFERENCIAS AL EXT.COOP.AL DESARROLLO 23.557,03
24100 OTRAS TRANSFERENCIAS PROMOCION EMPLEO 398.023,05
31300 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS SANIDAD 155.457,42
32000 TRAB. OTRAS EMPRESAS EDUCACION 769.310,07
32001 LIMPIEZA Y ASEO P.G.S. 216.940,04
32300 TRANSFERENCIAS EDUCACION 321.315,33
33000 TRANSFERENCIAS CULTURA 693.414,12
33200 MOBILIARIO BIBLIOTECA 497.121,36
33400 TRAB. OTRAS EMPRESAS PROMOCION CULTURAL 179.475,43
33700 TRAB. OTRAS EMPRESAS INFANCIA 16.000,00
33800 TRANSFERENCIAS FESTEJOS 202.923,99
34000 ADECUACION INSTALACIONES DEPORTIVAS 767.499,14
34100 OTRAS TRANSFERENCIAS DEPORTES 178.260,00
34200 CONSTRUCCIÓN PISTA MULTIDEPORTIVA 292.750,07
43100 TRABAJOS SEGURIDAD COMERCIO 0,00
441 TRANSPORTE PUBLICO BICICLETA 0,00
44100 GASTOS DIVERSOS BICICLETAS 31.472,92
49100 BECAS ALUMNOS EN PRACTICAS TV CANAL 25 131.814,41
49101 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS RADIO 100.403,99
49102 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.PRENSA 66.494,00
49300 COMUNICACIONES CONSUMIDOR 124.365,23
91200 OTRAS INDEMNIZ.ORGANOS DE GOBIERNO 664.752,97
92000 MOBILIARIO OAC 1.787.881,35
92002 COMUNICACIONES PADRON 319,61
92400 TRANSF. PARTICIPACION CIUDADANA 64.731,99
92500 TRANSF. ATENCION A LOS CIUDADANOS 10.080,76
93100 TRAB.REALIZ.OTRAS EMP. INTERVENCION 348.516,55
93200 TRAB.REALIZ.OTRAS EMPR.G.TRIBUTARIA 234.013,54
93400 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR ENTIDAD 461.563,38
94200 CUOTAS FED.MUNICIPIOS Y PROVINCIAS 66.025,55

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



APGL43
contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOSCLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 1

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404 POR ECONÓMICAPOR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

91200 10000 RETRIB. ORGANOS DE GOBIERNO 205.792,52 0,799
91200 10001 RETRIBUCIONES PORTAVOCES OPOSICION 70.110,24 0,272

Total Concepto . :Total Concepto . : 100100 R básicas y otras m gobieR básicas y otras m gobie 275.902,76275.902,76

Total Artículo . :Total Artículo . : 1010 Órganos de gobierno y perÓrganos de gobierno y per 275.902,76275.902,76

91200 11000 ASESORES EQUIPO DE GOBIERNO 82.053,60 0,318
91200 11001 ASESORES GRUPOS POLIT.OPOSICION 24.102,96 0,094

Total Concepto . :Total Concepto . : 110110 R básicas y otras p eventR básicas y otras p event 106.156,56106.156,56

Total Artículo . :Total Artículo . : 1111 Personal eventualPersonal eventual 106.156,56106.156,56

13200 120 RETRIB.BÁSICAS FUNCIONARIOS SEGURIDAD 1.082.002,34 4,199
13300 120 RETRIB.BASICAS TRAFICO 31.323,19 0,122
15000 120 RETRIB.BASICAS URB.Y ARQ. 327.061,34 1,269
15600 120 RETRIB.BASICAS EDIFICIOS USO MULTIPLE 0,00 0,000
16100 120 RETRIB.BASICAS ABASTECIMIENTO AGUA 12.087,95 0,047
16500 120 RETRIB.BASICAS ALUMBRADO 23.128,61 0,090
17000 120 RETRIB.BASICAS PARQUES Y JARDINES 13.005,39 0,050
23000 120 RETRIB.BASICAS SERV.SOCIALES 288.917,42 1,121
23201 120 RETRIB.BASICAS JUVENTUD 98.628,46 0,383
24100 120 RETRIB.BASICAS FOMENTO EMPLEO 89.956,15 0,349
31300 120 RETRIB.BASICAS SANIDAD 36.582,54 0,142
32000 120 RETRIBUCIONES BASICAS EDUCACION 29.181,68 0,113
32001 120 RETRIBUCIONES BASICAS P.G.S. 66.921,81 0,260
33000 120 RETRIB.BASICAS CULTURAS 220.664,06 0,856
33200 120 RETRIB.BASICAS BIBLIOTECA 137.692,13 0,534
34000 120 RETRIBUCIONES BASICAS DEPORTES 22.213,51 0,086
34200 120 RETRIBUCIONES BASICAS INSTAL. DEPORTIVAS 26.690,90 0,104
49100 120 RETRIB.BASICAS CANAL 25 TELEVISION 51.526,04 0,200
49101 120 RETRIBUCIONES BASICAS RADIO 30.482,17 0,118
49300 120 RETRIB.BASICAS CONSUMO 46.794,23 0,182
92000 120 RETRIB.BASICAS ADMINISTRACION GRAL. 451.638,98 1,753
93100 120 RETRIB.BASICAS INTERVENCION 116.481,38 0,452
93200 120 RETRIB.BASICAS GESTION TRIBUTARIA 83.210,04 0,323
93400 120 RETRIB. BASICAS TESORERIA 122.733,94 0,476

Total Concepto . :Total Concepto . : 120120 Retribuciones básicasRetribuciones básicas 3.408.924,263.408.924,26
13200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS SEGURIDAD 1.113.752,50 4,322
13300 121 RETRIBUCIONES COMPL. TRAFICO 28.418,49 0,110
15000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS URB.Y ARQ. 292.103,94 1,134
15600 121 RETRIB.COMPLEMENT.EDIFICIOS USO MULTIPLE 0,00 0,000
16100 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS ABAST. AGUA 11.101,92 0,043
16500 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS ALUMBRADO 20.031,72 0,078
17000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS PARQ. Y JARDINES 11.101,92 0,043
23000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS SERV.SOCIALES 235.251,59 0,913
23201 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS JUVENTUD 84.137,13 0,327
24100 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS FOMENTO EMPLEO 75.051,20 0,291
31300 121 RETRIB.COMPL.SANIDAD 31.895,64 0,124
32000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS EDUCACION 25.190,13 0,098
32001 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS P.G.S. 56.664,40 0,220



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 2

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

33000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS CULTURA 185.789,44 0,721
33200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS BIBLIOTECA 108.710,26 0,422
34000 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS DEPORTES 18.166,49 0,071
34200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS INSTAL. DEPORTIVA 23.005,80 0,089
49100 121 RETRIB.COMPLEMENT.CANAL 25 TELEVISION 36.537,16 0,142
49101 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS RADIO 23.468,95 0,091
49300 121 RETRIB.COMPL.CONSUMO 41.422,42 0,161
92000 121 RETRIB.COMPL.ADMINISTRACION GRAL. 383.623,44 1,489
93100 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS INTERVENCION 104.363,14 0,405
93200 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS G.TRIBUTARIA 67.044,32 0,260
93400 121 RETRIB.COMPLEMENTARIAS TESORERIA 112.401,13 0,436

Total Concepto . :Total Concepto . : 121121 Retribuciones complementaRetribuciones complementa 3.089.233,133.089.233,13

Total Artículo . :Total Artículo . : 1212 Personal FuncionarioPersonal Funcionario 6.498.157,396.498.157,39

24100 130 LABORALES FIJOS ADL 31.700,32 0,123
92000 130 RETRIB.PERSONAL LABORAL FIJO 13.464,91 0,052

Total Concepto . :Total Concepto . : 130130 Laboral FijoLaboral Fijo 45.165,2345.165,23
24100 131 FOMENTO EMPLEO LABORAL TEMPORAL 30.872,98 0,120
32001 131 PERSONAL LABORAL PGS 153,47 0,001

Total Concepto . :Total Concepto . : 131131 Laboral temporalLaboral temporal 31.026,4531.026,45

Total Artículo . :Total Artículo . : 1313 Personal LaboralPersonal Laboral 76.191,6876.191,68

13200 150 PRODUCTIVIDAD SEGURIDAD 179.040,00 0,695
13300 150 PRODUCTIVIDAD TRAFICO 8.208,00 0,032
15000 150 PRODUCTIVIDAD URB.Y ARQ. 73.674,00 0,286
15600 150 PRODUCTIVIDAD EDIFICIOS USO MULTIPLE 0,00 0,000
16100 150 PRODUCTIVIDAD ABAST. AGUA 3.600,00 0,014
16500 150 PRODUCTIVIDAD ALUMBRADO 6.048,00 0,023
17000 150 PRODUCTIVIDAD PARQUES Y JARDINES 3.600,00 0,014
23000 150 PRODUCTIVIDAD SERV.SOCIALES 48.984,00 0,190
23201 150 PRODUCTIVIDAD JUVENTUD 22.068,00 0,086
24100 150 PRODUCTIVIDAD FOMENTO EMPLEO 19.056,00 0,074
31300 150 PRODUCTIVIDAD SANIDAD 7.368,00 0,029
32000 150 PRODUCTIVIDAD ENSEÑANZA 5.208,00 0,020
32001 150 PRODUCTIVIDAD PGS 13.680,00 0,053
33000 150 PRODUCTIVIDAD CULTURA 46.656,00 0,181
33200 150 PRODUCTIVIDAD BIBLIOTECA 30.792,00 0,119
34000 150 PRODUCTIVIDAD DEPORTES 4.800,00 0,019
34200 150 PRODUCTIVIDAD INSTALACIONES DEPORTIVAS 6.048,00 0,023
49100 150 PRODUCTIVIDAD TELEVISIÓN 9.180,00 0,036
49101 150 PRODUCTIVIDAD RADIO 5.640,00 0,022
49300 150 PRODUCTIVIDAD CONSUMO 9.768,00 0,038
92000 150 PRODUCTIVIDAD ADMINISTRACION GRAL. 112.272,00 0,436
93100 150 PRODUCTIVIDAD INTERVENCION 32.424,00 0,126
93200 150 PRODUCTIVIDAD GESTION TRIBUTARIA 19.584,00 0,076
93400 150 PRODUCTIVIDAD TESORERIA 41.090,04 0,159
24100 15001 PRODUCT.LABOR.PROMOC.EMPLEO 1.910,00 0,007
92000 15001 PRODUCTIVIDAD PERS.LABORAL ADMON.GRAL. 1.632,00 0,006



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 3

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Concepto . :Total Concepto . : 150150 ProductividadProductividad 712.330,04712.330,04
13200 151 GRATIFICACIONES SEGURIDAD 70.000,00 0,272
92000 151 GRATIFICACIONES ADMON.GRAL. 6.000,00 0,023

Total Concepto . :Total Concepto . : 151151 GratificacionesGratificaciones 76.000,0076.000,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 1515 Incentivos al rendimientoIncentivos al rendimiento 788.330,04788.330,04

13200 160 CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD 696.484,96 2,703
13300 160 CUOTAS SOCIALES TRAFICO 21.200,30 0,082
15000 160 CUOTAS SOCIALES URB. Y ARQ. 192.622,70 0,748
15600 160 CUOTAS SOCIALES EDIF.USO MULTIPLE 0,00 0,000
16100 160 CUOTAS SOCIALES SANEAMIENTO AGUA 8.358,44 0,032
16500 160 CUOTAS SOCIALES ALUMBRADO 15.353,00 0,060
17000 160 CUOTAS SOCIALES PARQUES Y JARDINES 8.644,68 0,034
23000 160 CUOTAS SOCIALES SERVICIOS SOCIALES 151.061,94 0,586
23201 160 CUOTAS SOCIALES JUVENTUD 57.388,48 0,223
24100 160 CUOTAS SOCIALES FOMENTO EMPLEO 76.515,80 0,297
31300 160 CUOTAS SOCIALES SANIDAD 21.254,72 0,082
32000 160 CUOTAS SOCIALES EDUCACION 15.609,91 0,061
32001 160 CUOTAS SOCIALES P.G.S. 47.730,63 0,185
33000 160 CUOTAS SOCIALES CULTURA 115.281,51 0,447
33200 160 CUOTAS SOCIALES BIBLIOTECA 73.782,40 0,286
34000 160 CUOTAS SOCIALES DEPORTES 12.935,56 0,050
34200 160 CUOTAS SOCIALES INSTALACIONES DEPORTIVAS 15.708,15 0,061
49100 160 CUOTAS SOCIALES TELEVISION 25.477,72 0,099
49101 160 CUOTAS SOCIALES RADIO 15.612,87 0,061
49300 160 CUOTAS SOCIALES OF.CONSUMIDOR 26.167,75 0,102
91200 160 CUOTAS SOCIALES ORG.GOBIERNO 122.839,20 0,477
92000 160 CUOTAS SOCIALES ADMON.GRAL. 259.367,23 1,007
93100 160 CUOTAS SOCIALES INTERVENCION 65.155,31 0,253
93200 160 CUOTAS SOCIALES G.TRIBUTARIA 54.303,87 0,211
93400 160 CUOTAS SOCIALES TESORERIA 71.186,11 0,276
22100 16008 SUBVENCIONES SANITARIAS FUNCIONARIOS 5.000,00 0,019

Total Concepto . :Total Concepto . : 160160 Cuotas socialesCuotas sociales 2.175.043,242.175.043,24
92000 16200 GASTOS FORMACION ADCION GRAL 1.500,00 0,006
93100 16200 GASTOS FORMACION INTERVENCION 0,00 0,000

Total Concepto . :Total Concepto . : 162162 Gastos sociales del persoGastos sociales del perso 1.500,001.500,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 1616 Cuotas, prestaciones y gaCuotas, prestaciones y ga 2.176.543,242.176.543,24

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 11 GASTOS DE PERSONALGASTOS DE PERSONAL 9.921.281,679.921.281,67

15000 202 ARRENDAMIENTO LOCAL BRIGADAS 32.678,91 0,127
15600 202 ARREND.EDIF. USOS MULTIPLE 47.970,36 0,186
32001 202 ARRENDAMIENTO LOCAL EDUCACION 17.343,12 0,067
92500 202 ARRENDAMIENTO EDIF.COMUNC.SOCIAL Y P.C. 4.356,00 0,017

Total Concepto . :Total Concepto . : 202202 Arrendamientos de edificiArrendamientos de edifici 102.348,39102.348,39
15000 203 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA URBANA 8.000,00 0,031
15600 203 ARREND.MAQ.INST.EDIF.USO MULTIPLE 0,00 0,000
33400 203 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA CULTURA 2.500,00 0,010



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 4

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

33800 203 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA FIESTAS 19.500,00 0,076
49100 203 ALQUILER MAQUINARIA TV 200,00 0,001

Total Concepto . :Total Concepto . : 203203 Arrendamientos de maquinaArrendamientos de maquina 30.200,0030.200,00
13200 204 ARRENDAMIENTO MATERIAL TRANSPORTE POLICI 9.000,00 0,035

Total Concepto . :Total Concepto . : 204204 Arrend de material transpArrend de material transp 9.000,009.000,00
32000 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO EDUCACION 520,00 0,002
33200 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO BIBLIOTECA 0,00 0,000
33400 205 ARRENDAMIENTOS MOBILIARIO CULTURA 5.000,00 0,019
33800 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO FIESTAS 12.000,00 0,047
34000 205 ARRENDAMIENTO MOBILIARIO DEPORTES 2.000,00 0,008

Total Concepto . :Total Concepto . : 205205 Arrendamientos de mobiliaArrendamientos de mobilia 19.520,0019.520,00
92000 206 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMACION GENERA 48.627,28 0,189

Total Concepto . :Total Concepto . : 206206 Arrend de equipos de infoArrend de equipos de info 48.627,2848.627,28

Total Artículo . :Total Artículo . : 2020 Arrendamientos y cánonesArrendamientos y cánones 209.695,67209.695,67

13300 210 INFRAEST.Y BIENES MAT.CONTROL TRAFICO 4.870,00 0,019
15000 210 CONSERV.INFRAESTRUC. URBANISMO Y ARQ. 5.000,00 0,019
17100 210 INFRAESTRUCTURAS PARQUES Y JARDINES 15.230,90 0,059

Total Concepto . :Total Concepto . : 210210 Infraestruct y bienes natInfraestruct y bienes nat 25.100,9025.100,90
13200 212 MANTENIMIENTO EDIFICIO POLICIA 0,00 0,000
15000 212 CONSERV. EDIFICIOS URBANISMO 13.000,00 0,050
15100 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES URBANIS 0,00 0,000
15600 212 CONSERVACION EDIFICIOS CARAC.MULTIPLE 21.000,00 0,081
23000 212 CONSERV.EDIFICIOS SERV.SOCIALES 100,00 0,000
23203 212 EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES TERCERA EDAD 0,00 0,000
32000 212 CONSERV.EDIFICIOS EDUCACION 54.376,57 0,211
33000 212 CONSERV.EDIF.CULTURA 8.694,10 0,034
33200 212 CONSERV.EDIFICIOS BIBLIOTECA 2.000,00 0,008
34000 212 CONSERV.EDIFICIOS DEPORTES 6.000,00 0,023
34200 212 CONSERVACIÓN EDIFICIOS INSTAL. DEPORTIVA 0,00 0,000
92500 212 REP.CONSERV.EDIC.COMUNIC.SOCIAL Y PART. 0,00 0,000

Total Concepto . :Total Concepto . : 212212 Edificios y otras construEdificios y otras constru 105.170,67105.170,67
13200 213 CONS.MAQ.INST.Y UTILLAJE SEGURIDAD 2.000,00 0,008
13300 213 MAQUINARIA.INST.Y UTILLAJE TRAFICO 31.963,38 0,124
13400 213 MAQUIN., INSTAL., UTILLAJE PROTEC. CIVIL 0,00 0,000
15000 213 CONST.MAQ.INST.Y UTILLAJE URBANISMO 1.000,00 0,004
15600 213 CONS.MAQ.INSTAL.UTILL.EDIF.MPALES. 60.889,55 0,236
16200 213 MANTENIMIENTO DE RESIDUOS 28.560,84 0,111
16500 213 MANT.MAQ.INST.Y UTILLAJE ALUMBRADO PUBLI 55.892,76 0,217
17100 213 MANT.MAQUINARIA PARQUES Y JARDINES 4.279,77 0,017
23000 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA ACCION SOCIAL 333,96 0,001
23201 213 MAQUINARIA INST.UTILLAJE JUVENTUD 1.200,00 0,005
23203 213 MAQ., INSTAL. Y UTILLAJE TERCERA EDAD 0,00 0,000
23300 213 MAQ.INST. Y UTILLAJE AMICS 400,00 0,002
24100 213 CONSERV.MAQUINARIA FOMENTO EMPLEO 600,00 0,002
32000 213 MAQUINARIA INST.Y UTILLAJE EDUCACION 12.070,80 0,047
33000 213 MAQ.INSTALACIONES Y UT.CULTURA 10.425,00 0,040
33200 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA BIBLIOTECA 3.000,00 0,012
34000 213 MAQUINARIA INST.Y UTILL.DEPORTES 14.540,00 0,056



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 5

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

34200 213 CONSERV.MAQU. Y UTILLAJE INSTAL. DEPORTI 0,00 0,000
44100 213 TRANSPORTE BICICLETAS 30.000,00 0,116
49101 213 MAQ., INSTAL. TECNICA Y UTILLAJE RADIO 700,00 0,003
49102 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA PRENSA Y PUBLIC 700,00 0,003
91200 213 MANT.MAQUINARIA ORGANOS DE GOB. 500,00 0,002

Total Concepto . :Total Concepto . : 213213 Maquinaria, instalacionesMaquinaria, instalaciones 259.056,06259.056,06
13200 214 CONSERV.MATERIAL TRANSP. SEGURIDAD 33.000,00 0,128
13400 214 ELEMENTOS TRANSPORTE PROTECCION CIVIL 0,00 0,000
15000 214 CONSERV.MATERIAL TRANSPORTE URBANISM. 1.300,00 0,005
23100 214 TRANSPORTE SERVICIOS SOCIALES 0,00 0,000
49100 214 MANTENIMIENTO VEHICULO TV 200,00 0,001

Total Concepto . :Total Concepto . : 214214 Elementos de transporteElementos de transporte 34.500,0034.500,00
13200 215 CONSERVACION MOBILIARIO SEGURIDAD 1.000,00 0,004
33200 215 CONSERV.MOBILIARIO BIBLIOTECA 600,00 0,002
34000 215 CONSERVACION MOBILIARIO DEPORTES 680,00 0,003

Total Concepto . :Total Concepto . : 215215 MobiliarioMobiliario 2.280,002.280,00
49300 216 EQUIPOS PROCESOS INFORMACION OMIC 0,00 0,000
91200 216 EQUIPOS PROCESOS INFORMACION ORGANOS GOB 200,00 0,001
92000 216 MANTEN. EQUIPOS PROC. INFORM.ADMON.G. 0,00 0,000

Total Concepto . :Total Concepto . : 216216 Equipos procesos de inforEquipos procesos de infor 200,00200,00
33200 219 MANTEN. INMOVILIZADO MATERIAL BIBLIOTECA 300,00 0,001
49100 219 CONSERV. OTRO INMOVILIZADO T.V. 800,00 0,003

Total Concepto . :Total Concepto . : 219219 Otro inmovilizado materiaOtro inmovilizado materia 1.100,001.100,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 2121 Reparaciones, mantenimienReparaciones, mantenimien 427.407,63427.407,63

13200 22000 MATERIAL OFICINA SEGURIDAD 5.798,09 0,023
13400 22000 MATERIAL OFICINA PROTECCION CIVIL 0,00 0,000
15000 22000 MATERIAL OFICINA URBANISMO Y ARQUITECTUR 950,00 0,004
23000 22000 MATERIAL OFICINA SERVICIOS SOCIALES 500,00 0,002
23201 22000 MATERIAL OFICINA JUVENTUD 590,66 0,002
23202 22000 MATERIAL OFICINA PROMOCION MUJER 1.000,00 0,004
24100 22000 MATERIAL OFICINA A.D.L. 211,51 0,001
33000 22000 MATERIAL OFICINA CULTURA 1.150,00 0,004
33200 22000 MATERIAL OFICINA BIBLIOTECA 1.000,00 0,004
49100 22000 MATERIAL OFICINA TELEVISION 400,00 0,002
49300 22000 MATERIAL OFICINA OMIC 0,00 0,000
91200 22000 MATERIAL OFICINA ORGANOS DE GOBIERNO 500,00 0,002
92000 22000 MATERIAL OFICINA GENERAL AYTO. 34.500,00 0,134
92500 22000 TELECOMUNICACIONES PARTICIP. CIUDADANA 0,00 0,000
93400 22000 MATERIAL OFICINA TESORERIA 9.986,01 0,039
33200 22001 PUBLICACIONES PARA BIBLIOTECA 10.800,00 0,042
49100 22001 AQUISICION PERIODICOS PARA TV 0,00 0,000
91200 22001 PRENSA ORGANOS DE GOBIERNO 137,30 0,001
93200 22001 LIBROS/SUSCRIPCIONES GESTION TRIBUTARIA 0,00 0,000
15000 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTA. URBANIS 0,00 0,000
49101 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARI. RADIO 300,00 0,001
92000 22002 MATERIAL INFORMAT. NO INVENTAR. A. GRAL 37.020,83 0,144



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 6

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Concepto . :Total Concepto . : 220220 Material de oficinaMaterial de oficina 104.844,40104.844,40
13200 22100 ENERGIA ELECTRICA POLICIA LOCAL 12.700,00 0,049
13300 22100 ENERGIA ELECTRICA TRAFICO 3.300,00 0,013
13400 22100 ENERGIA ELECTRICA PROTECCION CIVIL 1.500,00 0,006
15000 22100 ENERGIA ELECTRICA URBANISMO Y ARQUITECTU 0,00 0,000
15600 22100 ENERGIA ELECTRICA EDIF. CARACTER MULTIPL 118.200,00 0,459
16400 22100 ENERGIA ELECTRICA CEMENTERIO 1.164,00 0,005
16500 22100 ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO 250.106,00 0,971
17000 22100 ENERGIA ELECTRICA PARQUES Y JARDINES 0,00 0,000
23000 22100 ENERGIA ELECTRICA SERVICIOS SOCIALES 18.800,00 0,073
23201 22100 ENERGIA ELECTRICA JUVENTUD 18.800,00 0,073
23202 22100 ENERGIA ELECTRICA PROMOCION MUJER 7.566,00 0,029
23203 22100 ENERGIA ELECTRICA TERCERA EDAD 16.400,00 0,064
23300 22100 ENERGIA ELECTRICA AMICS 3.104,00 0,012
24100 22100 ENERGIA ELECTRICA A.D.L. 7.900,00 0,031
31300 22100 ENERGIA ELECTRICA SANIDAD 17.700,00 0,069
32000 22100 ENERGIA ELECTRICA EDUCACION 100.000,00 0,388
32001 22100 ENERGIA ELECTRICA P.G.S. 9.480,00 0,037
33000 22100 ENERGIA ELECTRICA CULTURA 17.600,00 0,068
33200 22100 ENERGIA ELECTRICA BIBLIOTECA 18.200,00 0,071
34200 22100 ENERGIA ELECTRICA INSTAL. DEPORTIVAS 135.600,00 0,526
92400 22100 ENERGIA ELECTRICA PARTICIP. CIUDADANA 5.820,00 0,023
92500 22100 ENERGIA ELECTRICA COMUN.SOCIAL Y PARTICI 397,06 0,002
32000 22101 SUMINISTRO AGUA EDUCACION 14.549,00 0,056
32000 22102 GAS EDUCACION 54.797,00 0,213
32001 22102 GAS P.G.S. 300,00 0,001
34200 22102 GAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 45.697,22 0,177
13200 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES POLICIA LOCAL 13.260,63 0,051
13400 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES PROTECCION CI 200,00 0,001
15000 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES URBANISMO 0,00 0,000
13200 22104 VESTUARIO POLICIA LOCAL 25.965,00 0,101
15000 22104 VESTUARIO URBANISMO 0,00 0,000
13200 22106 ELEMENTOS ORTOPEDICOS POLICIA LOCAL 0,00 0,000
13200 22111 GASTOS FERRETERIA POLICIA LOCAL 1.000,00 0,004
13200 22199 OTROS SUMINISTROS SEGURIDAD Y O.PÚBLICO 13.236,00 0,051
13300 22199 SUMINISTROS TRAFICO 18.000,00 0,070
13400 22199 SUMINISTROS PROTECCION CIVIL 600,00 0,002
15000 22199 SUMINISTROS URBANISMO Y ARQUITECTURA 42.431,53 0,165
15001 22199 SUMINISTRO PARA OBRAS MANTENIMIENTO 0,00 0,000
15600 22199 SUMINISTROS EDIFICIOS CARACTER MULTIPLE 9.242,67 0,036
16100 22199 SUMINISTROS SANEAM., ABAST. Y DIST. AGUA 0,00 0,000
17100 22199 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 12.858,90 0,050
23000 22199 SUMINISTROS SERVICIOS SOCIALES 3.000,00 0,012
23201 22199 SUMINISTROS JUVENTUD 11.000,00 0,043
23202 22199 SUMINISTROS PROMOCION MUJER 3.158,01 0,012
23203 22199 OTROS SUMINISTROS TERCERA EDAD 0,00 0,000
24100 22199 SUMINISTROS FOMENTO EMPLEO 4.347,63 0,017
31300 22199 SUMINISTROS SANIDAD 8.753,38 0,034
32000 22199 SUMINISTROS EDUCACION 0,00 0,000
32001 22199 SUMINISTROS PCPI 0,00 0,000



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 7

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

33000 22199 SUMINISTROS CULTURA 3.000,00 0,012
33200 22199 SUMINISTROS BIBLIOTECA 1.000,00 0,004
33800 22199 SUMINISTROS FIESTAS 300,00 0,001
34000 22199 SUMINISTROS DEPORTES 27.414,45 0,106
34200 22199 SUMINISTROS INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
49100 22199 SUMINISTROS TELEVISION 1.500,00 0,006
49101 22199 OTROS SUMINISTROS RADIO 300,00 0,001
91200 22199 SUMINISTROS ORGANOS DE GOBIERNO 3.450,00 0,013
92000 22199 SUMINISTROS ADMON. GRAL. 22.633,74 0,088

Total Concepto . :Total Concepto . : 221221 SuministrosSuministros 1.106.332,221.106.332,22
13200 22200 COMUNICACIONES SEGURIDAD 3.254,78 0,013
13300 22200 COMUNICACIONES TRAFICO 129,94 0,001
13400 22200 COMUNICACIONES PROTECCION CIVIL 150,00 0,001
15000 22200 COMUNICACIONES URBANISMO 2.148,46 0,008
15600 22200 COMUNICACIONES EDIFICIOS USO MULTIPLE 222,13 0,001
16100 22200 COMUNICACIONES SUMINISTRO AGUA 217,68 0,001
16400 22200 COMUNICACIONES CEMENTERIO 409,81 0,002
16500 22200 COMUNICACIONES ALUMBRADO PUBLICO 215,91 0,001
17000 22200 COMUNICACIONES MEDIO AMBIENTE 174,89 0,001
23000 22200 COMUNICACIONES SERVICIOS SOCIALES 6.934,30 0,027
23201 22200 COMUNICACIONES JUVENTUD 1.307,30 0,005
23202 22200 COMUNICACIONES MUJER 955,93 0,004
23203 22200 COMUNICACIONES TERCERA EDAD 124,05 0,000
23400 22200 COMUNICACIONES AMICS 557,03 0,002
24100 22200 COMUNICACIONES A.D.L. 1.751,49 0,007
31300 22200 COMUNICACIONES SANIDAD 207,44 0,001
32000 22200 COMUNICACIONES EDUCACION 713,91 0,003
32001 22200 COMUNICACIONES PCPI 266,20 0,001
33000 22200 COMUNICACIONES CULTURA 1.252,85 0,005
33200 22200 COMUNICACIONES BIBLIOTECA 1.696,52 0,007
33800 22200 TELEFONIA FIESTAS 223,99 0,001
34000 22200 COMUNICACIONES DEPORTES 1.008,57 0,004
34200 22200 COMUNICACIONES INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
49100 22200 COMUNICACIONES MEDIOS DE COMUNICACION 1.093,49 0,004
49101 22200 TELECOMUNICACIONES RADIO 0,00 0,000
49300 22200 COMUNICACIONES CONSUMIDOR 212,83 0,001
91200 22200 COMUNICACIONES ORGANOS DE GOBIERNO 7.067,15 0,027
92000 22200 COMUNICACIONES ADMON.GRAL. 69.138,31 0,268
92002 22200 COMUNICACIONES PADRON 319,61 0,001
92400 22200 TELECOMUNICACIONES PARTICIPA. CIUDADANA 199,99 0,001
92500 22200 TELECOMUNICACIONES ATENCION CIUDADANOS 146,09 0,001
93100 22200 COMUNICACIONES INTERVENCION 456,72 0,002
93200 22200 COMUNICACIONES GESTION TRIBUTARIA 372,37 0,001
93400 22200 COMUNICACIONES TESORERIA 453,81 0,002

Total Concepto . :Total Concepto . : 222222 ComunicacionesComunicaciones 103.383,55103.383,55
16400 223 TRANSPORTE CEMENTERIO 20.450,00 0,079
33800 223 TRANSPORTES FIESTAS 900,00 0,003

Total Concepto . :Total Concepto . : 223223 TransportesTransportes 21.350,0021.350,00
23100 224 SEGUROS PAM 1.800,00 0,007
24100 224 PRIMAS SEGUROS ADL 1.000,00 0,004



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 8

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

32001 224 SEGUROS PCPI 1.500,00 0,006
34000 224 SEGUROS ACTIVIDADES DEPORTIVAS 1.500,00 0,006
92000 224 SEGUROS ADMON GRAL. 77.543,63 0,301

Total Concepto . :Total Concepto . : 224224 Primas de segurosPrimas de seguros 83.343,6383.343,63
93200 22502 TRIBUTOS ADMON. FINANCIERA 0,00 0,000

Total Concepto . :Total Concepto . : 225225 TributosTributos 0,000,00
44100 226 GASTOS DIVERSOS BICICLETAS 1.472,92 0,006
13200 22601 REPRES. Y PROTOCOLO CONC. SEG. CIUDADANA 1.500,00 0,006
91200 22601 ATEN. PROTOCOLARIAS ORGANOS DE GOBIERNO 27.000,00 0,105
49102 22602 GASTOS DIVERSOS PRENSA Y PUBLICACIONES 15.000,00 0,058
91200 22602 CAMPAÑAS INFORMATIVAS ORGANOS DE GOBIERN 0,00 0,000
92000 22602 PUBLICACIONES DIFUSION VALENCIANO 1.500,00 0,006
92400 22602 PUBLI. Y PROPAG. PARTICIPACION CIUDADANA 2.000,00 0,008
92000 22603 PUBLICACIONES DIARIOS OFICIALES 2.110,43 0,008
13200 22604 DEFENSA JURIDICA POLICIA LOCAL 0,00 0,000
92000 22604 GASTOS JURIDICOS ADMINISTRACION GENERAL 0,00 0,000
92000 22605 RECARGOS Y COSTAS 10.000,00 0,039
33400 22609 ACTIVIDADES CULTURALES 31.000,00 0,120
33700 22609 ACTIVIDADES PARA INFANCIA 7.000,00 0,027
34000 22609 ACTIVIDADES DEPORTIVAS 60.822,87 0,236
13200 22699 GASTOS DIVERSOS POLICIA LOCAL 3.500,00 0,014
13300 22699 GASTOS DIVERSOS TRAFICO 500,00 0,002
13400 22699 GASTOS DIVERSOS PROTECCION CIVIL 500,00 0,002
15000 22699 GASTOS DIVERSOS URBANISMO Y ARQUITECTURA 4.765,00 0,018
17100 22699 GASTOS DIVERSOS JARDINES 22.000,00 0,085
23100 22699 GASTOS DIVERSOS SERVICIOS SOCIALES 19.000,00 0,074
23103 22699 ACCION SOCIAL.OTROS GASTOS DIVERSOS 25.217,67 0,098
23105 22699 PLAN LOCAL ACCESIBILIDAD 3.000,00 0,012
23201 22699 GASTOS DIVERSOS JUVETUD 89.000,00 0,345
23202 22699 GASTOS DIVERSOS PROMOCION MUJER 21.661,78 0,084
23203 22699 GASTOS DIVERSOS TERCERA EDAD 47.530,00 0,184
23300 22699 GASTOS DIVERSOS AMICS 2.000,00 0,008
24100 22699 GASTOS DIVERSOS FOMENTO EMPLEO 18.373,53 0,071
32300 22699 GASTOS DIVERSOS ENSEÑANZA 25.520,00 0,099
33200 22699 GASTOS DIVERSOS BIBLIOTECA 7.000,00 0,027
33400 22699 GASTOS DIVERSOS CULTURA 90.744,50 0,352
33800 22699 GASTOS DIVERSOS FIESTAS 65.000,00 0,252
34000 22699 GASTOS DIVERSOS DEPORTES 0,00 0,000
43100 22699 GASTOS DIVERSOS COMERCIO 0,00 0,000
49100 22699 GASTOS DIVERSOS SCDAD DE LA INFORMACION 2.500,00 0,010
49101 22699 GASTOS DIVERSOS RADIO 2.500,00 0,010
91200 22699 GASTOS DIVERSOS ORGANOS DE GOBIERNO 22.000,00 0,085
92000 22699 GASTOS DIVERSOS ADMON. GRAL. 15.000,00 0,058
92400 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS PART. CIUDADANA 2.000,00 0,008
93100 22699 GASTOS DIVERSOS INTERVENCION 3.500,00 0,014
93400 22699 COMISION CAJEROS AUTOMATICOS 2.072,17 0,008

Total Concepto . :Total Concepto . : 226226 Gastos diversosGastos diversos 654.290,87654.290,87
13200 22700 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS LIMPIEZA POLICIA 6.361,11 0,025
15600 22700 LIMPIEZA DEPENDENCIAS MUNICIPALES 0,00 0,000
16300 22700 CERTIFICACIONES EMPRESA PÚBLICA 1.695.320,93 6,579



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 9

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

17100 22700 LIMPIEZA PARQUES Y JARDINES 13.257,00 0,051
23100 22700 LIMPIEZA Y ASEO SERVICIOS SOCIALES 16.015,33 0,062
23201 22700 LIMPIEZA Y ASEO JUVENTUD 5.372,07 0,021
23202 22700 LIMPIEZA Y ASEO AREA MUJER 5.430,49 0,021
23300 22700 LIMPIEZA Y ASEO AMICS 1.450,19 0,006
24100 22700 LIMPIEZA Y ASEO A.D.L. 10.176,44 0,039
31300 22700 LIMPIEZA Y ASEO SANIDAD 11.639,50 0,045
32000 22700 LIMPIEZA PATIOS COLEG. NEMASA Y COLEGIOS 334.894,43 1,300
32001 22700 LIMPIEZA Y ASEO P.G.S. 2.900,41 0,011
33000 22700 LIMPIEZA Y ASEO CULTURA 22.698,90 0,088
33200 22700 LIMPIEZA Y ASEO BIBLIOTECA 25.410,35 0,099
34000 22700 LIMPIEZA PISCINA CUBIERTA 0,00 0,000
34200 22700 LIMPIEZA Y ASEO INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
92000 22700 LIMPIEZA Y ASEO ADMINISTRACION GENERAL 24.451,93 0,095
92400 22700 LIMPIEZA LOCAL ASOCIACIONES VECINALES 10.000,00 0,039
92500 22700 LIMPIEZA Y ASEO COMUNIC. SOCIAL Y PARTIC 2.181,61 0,008
13300 22701 RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA 165.000,00 0,640
33800 22701 SEGURIDAD FIESTAS 2.500,00 0,010
43100 22701 TRABAJOS SEGURIDAD COMERCIO 0,00 0,000
93400 22708 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR ENTIDAD 101.640,17 0,394
13200 22799 TRAB.REALIZADOS POR OTRAS EMP.-SEGURIDAD 3.500,00 0,014
15000 22799 TRAB.REALIZ.OTRAS EMPRESAS URB.Y ARQ. 12.843,80 0,050
15001 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS OBRAS MTO. 274.909,73 1,067
16200 22799 CONTRATO DE ELIMINACION DE RESIDUOS 1.033.384,29 4,010
16400 22799 TRAB.REALIZADO OTRAS EMP.CEMENTERIO 70.569,76 0,274
16901 22799 CONTROL MERCADO AMBULANTE 9.100,00 0,035
17100 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS PARQUES Y JARDINES 698.597,46 2,711
23100 22799 TRAB.REALIZADO OTRAS EMPRESAS SERV.SOC. 920.739,71 3,573
23201 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.JUVENTUD 78.100,00 0,303
23202 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.MUJER 15.000,00 0,058
23203 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.TERCERA EDAD 103.533,92 0,402
23300 22799 TRAB.OTRAS EMPRESAS COOP. DESARROLLO 5.000,00 0,019
24100 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS FOMENTO EMPLEO 0,00 0,000
31300 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS SANIDAD 20.056,20 0,078
32000 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS EDUCACION 122.198,64 0,474
32300 22799 TRABAJOS REALIZ.OTRAS EMPRES.EDUCACION 200.795,33 0,779
33000 22799 TRABAJOS REALIZ.OTRAS EMPRESAS CULTURA 14.936,76 0,058
33200 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRE.BIBLIOTECA 58.000,00 0,225
33400 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS PROMOCION CULTURAL 50.230,93 0,195
33700 22799 TRAB. OTRAS EMPRESAS INFANCIA 9.000,00 0,035
33800 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS FIESTAS 4.500,00 0,017
34000 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS DEPORTES 595.417,69 2,311
34200 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS INSTAL. DEPORTIV 0,00 0,000
49100 22799 TRABAJOS OTRAS EMPR. MEDIOS COMUNICACIO 0,00 0,000
49101 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPRESAS RADIO 21.400,00 0,083
49102 22799 TRAB.REALIZADOS OTRAS EMPR.PRENSA 50.794,00 0,197
92000 22799 TRABAJOS REALIZ.POR OTRAS EMPRESAS A.GRA 215.856,64 0,838
93100 22799 TRAB.REALIZ.OTRAS EMP. INTERVENCION 26.136,00 0,101
93200 22799 TRAB.REALIZ.OTRAS EMPR.G.TRIBUTARIA 9.498,94 0,037



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 10

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Concepto . :Total Concepto . : 227227 Trab realizados por otrasTrab realizados por otras 7.080.800,667.080.800,66

Total Artículo . :Total Artículo . : 2222 Material, suministros y oMaterial, suministros y o 9.154.345,339.154.345,33

91200 23000 DIETAS ORGANOS DE GOBIERNO 1.500,00 0,006
Total Concepto . :Total Concepto . : 230230 DietasDietas 1.500,001.500,00

91200 23100 LOCOMOCIÓN ORGANOS DE GOBIERNO 1.500,00 0,006
13400 23120 LOCOMOCION PROTECCION CIVIL 500,00 0,002

Total Concepto . :Total Concepto . : 231231 LocomociónLocomoción 2.000,002.000,00
91200 233 OTRAS INDEMNIZ.ORGANOS DE GOBIERNO 96.000,00 0,373

Total Concepto . :Total Concepto . : 233233 Otras indemnizacionesOtras indemnizaciones 96.000,0096.000,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 2323 Indemnizaciones por razónIndemnizaciones por razón 99.500,0099.500,00

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 22 GASTOS CORRIENTES EN BIENGASTOS CORRIENTES EN BIEN 9.890.948,639.890.948,63

01100 310 DEUDA PUBLICA INTERESES 761.495,70 2,955
Total Concepto . :Total Concepto . : 310310 InteresesIntereses 761.495,70761.495,70

01100 311 COMISIONES APERTURA OPERACIONES FINANCIE 14.701,30 0,057
Total Concepto . :Total Concepto . : 311311 Gastos de formalizaciónGastos de formalización 14.701,3014.701,30

Total Artículo . :Total Artículo . : 3131 De préstamos y otras operDe préstamos y otras oper 776.197,00776.197,00

01100 352 INTERESES DEMORA 10.000,00 0,039
Total Concepto . :Total Concepto . : 352352 Intereses de demoraIntereses de demora 10.000,0010.000,00

01100 353 OPERACIONES INTERCAMBIO FINANCIERO 3.986,68 0,015
Total Concepto . :Total Concepto . : 353353 Op de intercambio financiOp de intercambio financi 3.986,683.986,68

Total Artículo . :Total Artículo . : 3535 Intereses de demora y otrIntereses de demora y otr 13.986,6813.986,68

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 33 GASTOS FINANCIEROSGASTOS FINANCIEROS 790.183,68790.183,68

94200 463 MANCOMUNIDAD L'HORTA SUD 57.267,15 0,222
Total Concepto . :Total Concepto . : 463463 A MancomunidadesA Mancomunidades 57.267,1557.267,15

94200 466 CUOTAS FED.MUNICIPIOS Y PROVINCIAS 8.758,40 0,034
Total Concepto . :Total Concepto . : 466466 Otras Entid agrupen municOtras Entid agrupen munic 8.758,408.758,40

13500 467 CUOTAS CONSORCI PROVINCIAL BOMBERS 153.571,70 0,596
23201 467 CONSORCIO RED JOVESNET RECURSOS INFORMT. 2.500,00 0,010

Total Concepto . :Total Concepto . : 467467 A ConsorciosA Consorcios 156.071,70156.071,70

Total Artículo . :Total Artículo . : 4646 A Entidades LocalesA Entidades Locales 222.097,25222.097,25

23100 480 ATENCIONES BENEFICAS ACCION SOCIAL 1.266.558,00 4,915
23101 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 124.909,04 0,485

Total Concepto . :Total Concepto . : 480480 ATENCIONES BENEFICASATENCIONES BENEFICAS 1.391.467,041.391.467,04
23201 481 PREMIOS Y BECAS JUVENTUD 2.000,00 0,008
24100 481 LA DIPU TE BECA 14.600,00 0,057
33200 481 PREMIOS Y BECAS BIBLIOTECA 14.500,00 0,056
49100 481 BECAS ALUMNOS EN PRACTICAS TV CANAL 25 2.400,00 0,009



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 11

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Concepto . :Total Concepto . : 481481 A Familias e InstitucioneA Familias e Institucione 33.500,0033.500,00
23100 489 OTRAS TRANSFERENCIAS SERV.SOCIALES 59.081,00 0,229
23201 489 OTRAS TRANSFERENCIAS JUVENTUD 30.000,00 0,116
23202 489 SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE MUJERES 8.000,00 0,031
23203 489 OTRAS TRANSFERENCIAS TERCERA EDAD 34.510,00 0,134
24100 489 OTRAS TRANSFERENCIAS PROMOCION EMPLEO 14.000,00 0,054
32300 489 TRANSFERENCIAS EDUCACION 95.000,00 0,369
33000 489 TRANSFERENCIAS CULTURA 45.265,50 0,176
33800 489 TRANSFERENCIAS FESTEJOS 98.000,00 0,380
34100 489 OTRAS TRANSFERENCIAS DEPORTES 178.260,00 0,692
92400 489 TRANSF. PARTICIPACION CIUDADANA 44.712,00 0,174
92500 489 TRANSF. ATENCION A LOS CIUDADANOS 3.000,00 0,012

Total Concepto . :Total Concepto . : 489489 A Familias e InstitucioneA Familias e Institucione 609.828,50609.828,50

Total Artículo . :Total Artículo . : 4848 A Familias e InstitucioneA Familias e Institucione 2.034.795,542.034.795,54

23400 490 TRANSFERENCIAS AL EXT.COOP.AL DESARROLLO 23.000,00 0,089
Total Concepto . :Total Concepto . : 490490 AL EXTERIORAL EXTERIOR 23.000,0023.000,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 4949 Al exteriorAl exterior 23.000,0023.000,00

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 44 TRANSFERENCIAS CORRIENTESTRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.279.892,792.279.892,79

15500 611 VIAS PUBLICAS 100.946,02 0,392
Total Concepto . :Total Concepto . : 611611 OTRAS INVERSIONES DE REPOOTRAS INVERSIONES DE REPO 100.946,02100.946,02

15100 619 OTRAS INVERSIONES URBANISMO 0,00 0,000
15500 619 REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS 140.000,00 0,543
16500 619 REPOSICIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 41.304,09 0,160
17100 619 REPOSICIÓN PARQUES INFANTILES 82.000,00 0,318

Total Concepto . :Total Concepto . : 619619 Inv reposic infr bienes uInv reposic infr bienes u 263.304,09263.304,09

Total Artículo . :Total Artículo . : 6161 Inversiones de reposiciónInversiones de reposición 364.250,11364.250,11

34200 622 CONSTRUCCIÓN PISTA MULTIDEPORTIVA 40.000,00 0,155
Total Concepto . :Total Concepto . : 622622 Edificios y otras construEdificios y otras constru 40.000,0040.000,00

13200 623 MAQ., INSTAL. Y UTILLAJE SEGURIDAD 1.881,00 0,007
33200 623 ADECUACION SALA ESTUDIO 511,97 0,002
34000 623 ADECUACION INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 0,000
441 623 TRANSPORTE PUBLICO BICICLETA 0,00 0,000
92000 623 ACONDICIONAMIENTO OAC 0,00 0,000

Total Concepto . :Total Concepto . : 623623 Maquinaria, instalacionesMaquinaria, instalaciones 2.392,972.392,97
15000 625 MOBILIARIO URBANISMO 0,00 0,000
15600 625 HAB. Y EQUPO. CENTRO SOCIAL FELIPE BELLV 70.035,35 0,272
16900 625 DOTACIÓN MOBILIARIO CENTRO MULTIUSOS 25.000,00 0,097
17100 625 MOBILIARIO PARQUES Y JARDINES 23.692,53 0,092
23203 625 MOBILIARIO TERCERA EDAD 0,00 0,000
33200 625 MOBILIARIO BIBLIOTECA 2.125,73 0,008
92000 625 MOBILIARIO OAC 0,00 0,000



APGL43
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - PROGRAMA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE GASTOS Página 12

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04 POR ECONÓMICA

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁN PROGRAM ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

Total Concepto . :Total Concepto . : 625625 MobiliarioMobiliario 120.853,61120.853,61

Total Artículo . :Total Artículo . : 6262 Inv nueva func op de servInv nueva func op de serv 163.246,58163.246,58

13200 632 ADECUACION VESTUARIOS POLICIA LOCAL 19.900,00 0,077
23203 632 HABILITACION LOCAL HOGAR JUB.AV SUR 0,00 0,000

Total Concepto . :Total Concepto . : 632632 Edificios y otras construEdificios y otras constru 19.900,0019.900,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 6363 I repos func operativ serI repos func operativ ser 19.900,0019.900,00

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 66 INVERSIONES REALESINVERSIONES REALES 547.396,69547.396,69

16200 740 SUBVENCIONES CAPITAL NEMASA 27.000,00 0,105
Total Concepto . :Total Concepto . : 740740 A entes públicos y sociedA entes públicos y socied 27.000,0027.000,00

Total Artículo . :Total Artículo . : 7474 A entes púb soc merc ELA entes púb soc merc EL 27.000,0027.000,00

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 77 TRANSFERENCIAS DE CAPITALTRANSFERENCIAS DE CAPITAL 27.000,0027.000,00

01100 83001 PRESTAMOS L/P FUNCIONARIOS 2.718,33 0,011
Total Concepto . :Total Concepto . : 830830 Ptamos a c plazo.Des sectPtamos a c plazo.Des sect 2.718,332.718,33

Total Artículo . :Total Artículo . : 8383 Csión préstamos fuera SPCsión préstamos fuera SP 2.718,332.718,33

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 88 ACTIVOS FINANCIEROSACTIVOS FINANCIEROS 2.718,332.718,33

01100 911 AMORTIZACION PRESTAMOPS MEDIO-LARGO PLAZ 2.308.635,28 8,959
Total Concepto . :Total Concepto . : 911911 A. ptmos lp de entes SPA. ptmos lp de entes SP 2.308.635,282.308.635,28

Total Artículo . :Total Artículo . : 9191 Atización ptamo op en €Atización ptamo op en € 2.308.635,282.308.635,28

Total Capítulo . :Total Capítulo . : 99 PASIVOS FINANCIEROSPASIVOS FINANCIEROS 2.308.635,282.308.635,28

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



APGL30
contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN PROGRAMAS DEL ESTADO DE GASTOSCLASIFICACIÓN PROGRAMAS DEL ESTADO DE GASTOS Página 1

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404 POR ÁREAS DE GASTOPOR ÁREAS DE GASTO

ÁREA DE GASTO PRESUPUESTO INICIAL

0 Deuda Pública 3.101.537,29

1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICO 9.887.916,05

2 ACTUAC PROTEC PROMOC SOCI 4.395.700,51

3 PRODUC B PÚBL CARAC PREFE 4.290.466,97

4 ACTUAC CARÁCTER ECONOMICO 454.550,55

9 ACTUACIONES CARÁCTER GRAL 3.637.885,70

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



GL48GL48
contabilidad 2014contabilidad 2014

Página 1
CLASIFICACIÓN PROGRAMAS DE GASTOS POR CAPITULOSCLASIFICACIÓN PROGRAMAS DE GASTOS POR CAPITULOS Fecha 16/06/2014

ÁR. GTO. DESCRIPCIÓN CAPÍTULO 1 CAPÍTULO 2 CAPÍTULO 3 CAPÍTULO 4 CAPÍTULO 5 CAPÍTULO 6 CAPÍTULO 7 CAPÍTULO 8 CAPÍTULO 9 TOTAL

01 Deuda Pública 0,00 0,00 790.183,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2.718,33 2.308.635,28 3.101.537,29
0 Deuda Pública 0,00 0,00 790.183,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2.718,33 2.308.635,28 3.101.537,29

13 Seg y movilidad ciudana 3.230.429,78 362.288,93 0,00 153.571,70 0,00 21.781,00 0,00 0,00 0,00 3.768.071,41
15 Vivienda y urbanismo 885.461,98 656.552,14 0,00 0,00 0,00 310.981,37 0,00 0,00 0,00 1.852.995,49
16 Bienestar comunitario 99.709,64 3.165.391,98 0,00 0,00 0,00 66.304,09 27.000,00 0,00 0,00 3.358.405,71
17 Medio ambiente 36.351,99 766.398,92 0,00 0,00 0,00 105.692,53 0,00 0,00 0,00 908.443,44

1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICO 4.251.953,39 4.950.631,97 0,00 153.571,70 0,00 504.758,99 27.000,00 0,00 0,00 9.887.916,05

22 O prestac ec a empleados 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
23 Serv Sociales promoc soci 986.437,02 1.455.682,40 0,00 1.550.558,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.992.677,46
24 Fomento del Empleo 325.062,45 44.360,60 0,00 28.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398.023,05

2 ACTUAC PROTEC PROMOC SOCI 1.316.499,47 1.500.043,00 0,00 1.579.158,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.395.700,51

31 Sanidad 97.100,90 58.356,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.457,42
32 Educación 260.340,03 952.225,41 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.307.565,44
33 Cultura 919.367,80 509.163,90 0,00 157.765,50 0,00 2.637,70 0,00 0,00 0,00 1.588.934,90
34 Deporte 129.568,41 890.680,80 0,00 178.260,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 1.238.509,21

3 PRODUC B PÚBL CARAC PREFE 1.406.377,14 2.410.426,63 0,00 431.025,50 0,00 42.637,70 0,00 0,00 0,00 4.290.466,97

43 Comercio, turismo y PYMES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 Transporte público 0,00 31.472,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.472,92
49 O actuac carácter económi 322.077,31 98.600,32 0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423.077,63

4 ACTUAC CARÁCTER ECONOMICO 322.077,31 130.073,24 0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454.550,55

91 Órganos de gobierno 504.898,52 159.854,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 664.752,97
92 Servic de carácter genera 1.229.498,56 585.803,15 0,00 47.712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.863.013,71
93 Adción financier tributar 889.977,28 154.116,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.044.093,47
94 Transferencias otras AAPP 0,00 0,00 0,00 66.025,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.025,55

9 ACTUACIONES CARÁCTER GRAL 2.624.374,36 899.773,79 0,00 113.737,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.637.885,70

TOTAL GENERAL :TOTAL GENERAL : 9.921.281,679.921.281,67 9.890.948,639.890.948,63 790.183,68790.183,68 2.279.892,792.279.892,79 0,000,00 547.396,69547.396,69 27.000,0027.000,00 2.718,332.718,33 2.308.635,282.308.635,28 25.768.057,0725.768.057,07



APGL35
contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOSCLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS Página 1

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404

CAPÍTULO PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

1 GASTOS DE PERSONAL 9.921.281,67 38,502

2 GASTOS CORRIENTES EN BIEN 9.890.948,63 38,385

3 GASTOS FINANCIEROS 790.183,68 3,067

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.279.892,79 8,848

Total Operaciones Corrientes :Total Operaciones Corrientes : 22.882.306,7722.882.306,77 88,80188,801

6 INVERSIONES REALES 547.396,69 2,124

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 27.000,00 0,105

8 ACTIVOS FINANCIEROS 2.718,33 0,011

9 PASIVOS FINANCIEROS 2.308.635,28 8,959

Total Operaciones de Capital :Total Operaciones de Capital : 2.885.750,302.885.750,30 11,19911,199

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



APGL39
contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PARTIDACLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PARTIDA Página 1

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404

PARTIDA PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

10000 Retribuciones básicas 205.792,52 0,799

10001 Otras remuneraciones 70.110,24 0,272

11000 Retribuciones básicas 82.053,60 0,318

11001 Retribuciones complementa 24.102,96 0,094

120 Retribuciones básicas 3.408.924,26 13,229

121 Retribuciones complementa 3.089.233,13 11,989

130 Laboral Fijo 45.165,23 0,175

131 Laboral temporal 31.026,45 0,120

150 Productividad 708.788,04 2,751

15001 PRODUCTIVIDAD LABORALES 3.542,00 0,014

151 Gratificaciones 76.000,00 0,295

160 Cuotas sociales 2.170.043,24 8,421

16008 Asistencia médico-farmacé 5.000,00 0,019

16200 Formación y perfeccionami 1.500,00 0,006

202 Arrendamientos de edifici 102.348,39 0,397

203 Arrendamientos de maquina 30.200,00 0,117

204 Arrend de material transp 9.000,00 0,035

205 Arrendamientos de mobilia 19.520,00 0,076

206 Arrend de equipos de info 48.627,28 0,189

210 Infraestruct y bienes nat 25.100,90 0,097

212 Edificios y otras constru 105.170,67 0,408

213 Maquinaria, instalaciones 259.056,06 1,005

214 Elementos de transporte 34.500,00 0,134

215 Mobiliario 2.280,00 0,009

216 Equipos procesos de infor 200,00 0,001



APGL39
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PARTIDA Página 2

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04

PARTIDA PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

219 Otro inmovilizado materia 1.100,00 0,004

22000 Ordinario no inventariabl 56.586,27 0,220

22001 Prensa, revistas, libros 10.937,30 0,042

22002 Mat informático no invent 37.320,83 0,145

22100 Energía eléctrica 764.337,06 2,966

22101 Agua 14.549,00 0,056

22102 Gas 100.794,22 0,391

22103 Combustibles y carburante 13.460,63 0,052

22104 Vestuario 25.965,00 0,101

22106 Productos farmacéuticos y 0,00 0,000

22111 Suministros de repuestos 1.000,00 0,004

22199 Otros suministros 186.226,31 0,723

22200 Servicios de Telecomunica 103.383,55 0,401

223 Transportes 21.350,00 0,083

224 Primas de seguros 83.343,63 0,323

22502 Tributos de las EELL 0,00 0,000

226 Gastos diversos 1.472,92 0,006

22601 Atenciones protocolarias 28.500,00 0,111

22602 Publicidad y propaganda 18.500,00 0,072

22603 Publicación en Diarios Of 2.110,43 0,008

22604 Jurídicos, contenciosos 0,00 0,000

22605 RECARGOS Y COSTAS 10.000,00 0,039

22609 Activid culturales y depo 98.822,87 0,384

22699 Otros gastos diversos 494.884,65 1,921

22700 Limpieza y aseo 2.187.560,69 8,489



APGL39
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PARTIDA Página 3

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04

PARTIDA PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

22701 Seguridad 167.500,00 0,650

22708 Servicios de recaudación 101.640,17 0,394

22799 Otros trabajos realizados 4.624.099,80 17,945

23000 De los miembros órg gobie 1.500,00 0,006

23100 De miembros órg de gobier 1.500,00 0,006

23120 Del personal no directivo 500,00 0,002

233 Otras indemnizaciones 96.000,00 0,373

310 Intereses 761.495,70 2,955

311 Gastos de formalización 14.701,30 0,057

352 Intereses de demora 10.000,00 0,039

353 Op de intercambio financi 3.986,68 0,015

463 A Mancomunidades 57.267,15 0,222

466 Otras Entid agrupen munic 8.758,40 0,034

467 A Consorcios 156.071,70 0,606

480 ATENCIONES BENEFICAS 1.391.467,04 5,400

481 A Familias e Institucione 33.500,00 0,130

489 A Familias e Institucione 609.828,50 2,367

490 AL EXTERIOR 23.000,00 0,089

Total Operaciones Corrientes :Total Operaciones Corrientes : 22.882.306,7722.882.306,77 88,80188,801

611 OTRAS INVERSIONES DE REPO 100.946,02 0,392

619 Inv reposic infr bienes u 263.304,09 1,022

622 Edificios y otras constru 40.000,00 0,155

623 Maquinaria, instalaciones 2.392,97 0,009

625 Mobiliario 120.853,61 0,469



APGL39
contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PARTIDA Página 4

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 04

PARTIDA PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

632 Edificios y otras constru 19.900,00 0,077

740 A entes públicos y socied 27.000,00 0,105

83001 Préstamos a corto plazo. 2.718,33 0,011

911 A. ptmos lp de entes SP 2.308.635,28 8,959

Total Operaciones de Capital :Total Operaciones de Capital : 2.885.750,302.885.750,30 11,19911,199

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



APGL25
contabilidad 2014contabilidad 2014 Página 1
PRESUPUESTO DE GASTOS DEPRESUPUESTO DE GASTOS DE 20142014 Fecha 16/06/2014

RESUMEN GENERAL ECONÓMICO-PROGRAMAS DEL PRESUPUESTO DE GASTOSRESUMEN GENERAL ECONÓMICO-PROGRAMAS DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0404

C
A 1. SERVICIOS 2. ACT. DE PROTECCIÓN 3. PROD. BIENES PÚBLICOS 4. ACTUACIONES DE 9. ACTUACIONES DE 0. DEUDA PÚBLICA
P PÚBLICOS BÁSICOS Y PROMOCIÓN SOCIAL DE CARÁCTER PREFERENTE CARÁCTER ECONÓMICO CARÁCTER GENERAL

1 4.251.953,39 1.316.499,47 1.406.377,14 322.077,31 2.624.374,36 0,00

2 4.950.631,97 1.500.043,00 2.410.426,63 130.073,24 899.773,79 0,00

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790.183,68

4 153.571,70 1.579.158,04 431.025,50 2.400,00 113.737,55 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 504.758,99 0,00 42.637,70 0,00 0,00 0,00

7 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.718,33

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.308.635,28

9.887.916,059.887.916,05 4.395.700,514.395.700,51 4.290.466,974.290.466,97 454.550,55454.550,55 3.637.885,703.637.885,70 3.101.537,293.101.537,29

C A P Í T U L O SC A P Í T U L O S T O T A LT O T A L

1 GASTOS DE PERSONAL 9.921.281,679.921.281,67

2 GASTOS CORRIENTES EN BIEN 9.890.948,639.890.948,63

3 GASTOS FINANCIEROS 790.183,68790.183,68

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.279.892,792.279.892,79

5 0,000,00

6 INVERSIONES REALES 547.396,69547.396,69

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 27.000,0027.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 2.718,332.718,33

9 PASIVOS FINANCIEROS 2.308.635,282.308.635,28

TOTAL . . . .TOTAL . . . . 25.768.057,0725.768.057,07



APIL30
contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOSCLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS Página 1

Fecha 16/06/2014
PRESUPUESTO DE INGRESOS DEPRESUPUESTO DE INGRESOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0202

CAPÍTULO PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

1 IMPUESTOS DIRECTOS 12.953.341,49 50,269

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 280.902,94 1,090

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS 2.688.304,18 10,433

4 TRANSFERENCIA CORRIENTES 9.092.270,34 35,285

5 INGRESOS PATRIMONIALES 753.238,12 2,923
________________________________________________

Total Operaciones Corrientes . . :Total Operaciones Corrientes . . : 25.768.057,0725.768.057,07 100,000100,000

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,000
________________________________________________

Total Operaciones de Capital . . :Total Operaciones de Capital . . : 0,000,00 0,0000,000

________________________________________________

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07



APIL35

contabilidad 2014contabilidad 2014 CLASIFICACIÓN ORGÁNICA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE INGRESOSCLASIFICACIÓN ORGÁNICA - ECONÓMICA DEL ESTADO DE INGRESOS Página 1
Fecha 16/06/2014

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEPRESUPUESTO DE INGRESOS DE 20142014 FORMACIÓN DEL PRESUPUESTOFORMACIÓN DEL PRESUPUESTO 0202

APLICAC. PRESUPUESTARIAS
ORGÁNICA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO INICIAL % S/TOTAL

1 11200 IBI RÚSTICA 0,00 0,000
1 11300 IBIU 8.501.526,90 32,993
1 11500 I.V.T.M. 1.937.182,12 7,518
1 11600 I.I.V.T.N.U. 2.108.153,15 8,181
1 13000 I.A.E. 406.479,32 1,577
1 29000 ICIO 280.902,94 1,090
1 31300 TASA SERVICIO PISCINAS 195.935,93 0,760
1 31301 TASA INSTALACIONES DEPORTIVAS 90.978,39 0,353
1 31302 TASA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 28.883,73 0,112
1 31900 TASA SERVICIO CEMENTERIO 99.619,86 0,387
1 31901 TASA ACTIVIDADES CULTURALES 44.929,00 0,174
1 32100 LICENCIAS URBANÍSTICAS 158.909,77 0,617
1 32500 TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS 43.928,42 0,170
1 32600 TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS 86.501,32 0,336
1 32901 TASA USO INSTALACIONES MPALES.BODAS 5.866,66 0,023
1 32902 TASA APERTURA ESTABLECIMIENTOS 111.826,16 0,434
1 33100 TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS 395.010,00 1,533
1 33200 TASA APRV.ESPECIAL EMPRESAS SERV.SUMINIS 388.907,66 1,509
1 33500 TASA O.V.P. CON TERRAZAS 84.268,42 0,327
1 33800 COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A 45.410,96 0,176
1 33900 OTRAS TASAS POR UTILIZ.PRIV.DOM.PUBL. 24.156,40 0,094
1 34900 OTROS PRECIOS PÚBLICOS.RADIO-TV-PERIODIC 0,00 0,000
1 36000 VENTAS RECOGIDA PAPEL Y ENVASES LIGEROS 160.000,00 0,621
1 39120 MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA TRAFIC 328.265,91 1,274
1 39210 RECARGO EJECUTIVO 28.570,77 0,111
1 39211 RECARGO DE APREMIO 149.044,51 0,578
1 39300 INTERESES DE DEMORA 106.953,21 0,415
1 39901 INGRESOS DIVERSOS 110.337,10 0,428
1 42000 PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO 8.256.595,92 32,042
1 45080 TRANSFERENCIAS ADMON.AUTONOMICA 799.432,26 3,102
1 45101 SUBVENCIONES OTROS ORGANISMOS 3.000,00 0,012
1 46100 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACION 33.242,16 0,129
1 46600 FVMP 0,00 0,000
1 52000 INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS 5.000,00 0,019
1 55000 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 492.871,12 1,913
1 55001 CONCESIONES VARIAS 255.367,00 0,991
1 91300 PRESTAMOS RECIBIDOS L/P 0,00 0,000

Total Presupuesto . . . . . . . :Total Presupuesto . . . . . . . : 25.768.057,0725.768.057,07


	504572_000007_ECAPGL24L_06162014_000001.PDF
	504572_000008_ECAPGL42L_06162014_000001.PDF
	504572_000009_ECAPGL49L_06162014_000001.PDF
	504572_000010_ECAPGL43L_06162014_000001.PDF
	504572_000011_ECAPGL30L_06162014_000001.PDF
	504572_000012_ECAPGL48L_06162014_000001.PDF
	504572_000013_ECAPGL35L_06162014_000001.PDF
	504572_000014_ECAPGL39L_06162014_000001.PDF
	504572_000015_ECAPGL25L_06162014_000001.PDF
	504572_000016_ECAPIL30L_06162014_000001.PDF
	504572_000019_ECAPIL35L_06162014_000001.PDF

